
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 2  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  WWW.JEKABPILS.LV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS  //  INSTAGRAM.COM/JEKABPILSLV 

Aicinām pieteikties 
nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaidēm

5. lpp.   

Krustpils pilī norisināsies 
akcija” Zemes stunda” 

9. lpp.   

Tautas namā notiks viens 
no spilgtākajiem Latvijas 
simtgadei veltītajiem 
pasākumiem Jēkabpilī

10. lpp.   

3.  februārī Jēkabpilī, Bebru mikrora-
jonā notika projekta „Dūmu ielas, Atmo-
das ielas un Kadiķu ielas pārbūve Jēkabpi-
lī” svinīgā atklāšana.

Pasākumā piedalījās Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, 
vietnieki  – Līga Kļaviņa un Andris Rutko, 
projekta realizētājs  – SIA „Ošukalns” Ceļu 
būves nozares vadītājs Ivars Joelis, pro-
jekta centrālās skulptūras autors – tēlnieks 
Valts Barkāns, kā arī domes deputāti, me-
diji un iedzīvotāji. Atklājot objektu, domes 
priekšsēdētājs R. Ragainis uzsvēra mikro-
rajona estētiskos uzlabojumus, kā arī iztei-
ca cerību, izvērtējot pašvaldības finanšu 
iespējas, sakārtot arī citus mikrorajonus 
pilsētā.

Pēc svinīgajām uzrunām R. Ragainis, 
SIA „Ošukalns” pārstāvis un tēlnieks V. Bar-
kāns kopīgi atklāja mikrorajona simbo-
lu – skulptūru „Bebriņš”.   Vēlāk pasākuma 

dalībnieki tika cienāti ar svētku torti, ko-
pīgā ekskursijā ar SIA „Ošukalns” projektu 
vadītāju Andreju Lindi notika mikrorajona 
apskate, savukārt bērni piedalījās attīstī-
bas un atpūtas centra PALLA aktivitātēs ar 
Vinniju Pūku un Tīģerēnu.

2016.  gada 17.  jūnijā, saskaņā ar 
publiskā iepirkuma rezultātiem, Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība noslēdza līgumu 
ar SIA „Ošukalns” par Dūmu, Atmodas un 
Kadiķu ielu pārbūvi. Būvdarbi tika uzsākti 
2016. gada 11. jūlijā un pabeigti 2017. ga-
da 17. novembrī.

Pārbūves darbu ietvaros tika atjau-
noti lietus ūdens, kanalizācijas, ūdensva-
du tīkli, uzstādīti jauni apgaismes stabi, 
atjaunots ielu segums, veikta teritorijas 
labiekārtošana un apzaļumošana, kā arī 
ievērojami tiks palielināts automašīnu 
stāvvietu skaits.

Kopējās projekta izmaksas ir 

2  831  493,12  eiro ar PVN, no kurām 
13  915,00  eiro izmaksāja tehniskais pro-
jekts, 2  777  478,72  eiro pārbūves darbi, 
būvuzraudzība 36 106,40 eiro un autoruz-
raudzība 3 993,00 eiro.

Papildus informācija par objektu.
1. Pārbūvēto ielu kopgarums kopā ar 

nobrauktuvēm (5,5m platumā) – 3598 m.
2. Jaunizbūvēto bruģēto gājēju ietvju 

platība – 7278 m2.
3. Jaunizbūvēto bruģēto autostāvvie-

tu platība/skaits – 11 910,3 m2/ 720 gab.
4. Inženierkomunikācijas:
•  pārbūvējamās lietus ūdens kanali-

zācijas kopgarums – 3438,2 m;
•  pārbūvējamās sadzīves kanalizāci-

jas kopgarums – 90,7 m;
•  pārbūvējamā ūdensvada kopga-

rums – 890,7 m;
•  kopējais jaunizbūvējamo apgais-

mes ķermeņu skaits – 136 gab.

•  jaunizbūvēto apgaismes kabeļu 
kopgarums – 6429 m;

• jauniebūvētās „Sadales tīkla” aizsar-
gcaurules – 4060 m;

• jauniebūvētās „Lattelecom” aizsarg-
caurules -  4406,1 m.

1. Bērnu rotaļu laukumi – 2 gab.
2. Sporta laukums – 1 gab.
3. Jaunizbūvējamie soliņi – 200 gab.
4. Skulptūra „Bebrs – Uzvarētājs” – 1 

gab.
5.  Atkritumu konteineru lauku- 

mi – 12 gab.
6. Apzaļumotā platība – 30 905,2 m2;
7. Iestādītie koki – 212 gab.
8. Iestādītie kokaugi un ziemcietes – 

6573 gab.
Informāciju sagatavoja 

Margita Liepiņa, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Jēkabpilī atklāts projekts „Dūmu ielas, 
Atmodas ielas un Kadiķu ielas pārbūve 
Jēkabpilī”

Ēnu diena pašvaldībā pulcē 
26 skolēnus

6. lpp.   

24.  martā no plkst.  10.00 līdz 13.00 
Jēkabpils Tautas namā notiks trešais „Va-
kanču gadatirgus”.

„Vakanču gadatirgū” darba devēji 
no Jēkabpils un apkārtējiem novadiem 
tiek aicināti piedāvāt brīvās vakances un 
prakses vietas savā uzņēmumā, savukārt 
darba meklētājiem būs iespēja iepazīties 

ar pieejamām vakancēm pilsētā un tu-
vākajā reģionā. Ikviens interesents varēs 
iegūt informāciju par profesionālās piln-
veides iespējām pilsētā.

„Vakanču gadatirgu” organizē Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība sadarbībā 
ar Nodarbinātības valsts aģentūras Jē-
kabpils filiāli (NVA), tādējādi veicinot 

nodarbinātību un iedzīvotāju profe-
sionālo pilnveidi Jēkabpilī un tuvākajā 
apkārtnē.

NVA stendā darba devēji varēs uz-
zināt par uzņēmumiem piedāvātajiem 
pakalpojumiem, savukārt darba ņēmēji 
- par mācību un nodarbinātības iespē-
jām Latvijā, Eiropas Savienības un Eiro-

pas Ekonomiskās zonas valstīs.
Karjeras konsultanti darba meklē-

tājiem sniegs ieteikumus CV un pietei-
kuma vēstules sagatavošanā, padomus, 
kā sagatavoties darba intervijai, kā arī 
konsultēs par profesionālo piemērotību.

Turpinājums 2.lpp.

24. martā Jēkabpilī notiks „Vakanču gadatirgus”



2 2  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Reformas nav pašmērķis
Februārī pilsētas dome ir pieņēmusi lēmumu par 

strukturālu izmaiņu veikšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
iestādēs. Vienlaikus ir plānots konkursa kārtībā izvēlēties 
arī jaunu valdi vienai no nozīmīgākajām pašvaldības 
kapitālsabiedrībām – Jēkabpils reģionālajai slimnīcai. Par 
to, kā plānots reformēt pilsētas pašvaldības struktūrvienības 
un administrāciju, sīkāk var izlasīt pilsētas mājaslapā, taču 
šeit gribu runāt par ko citu, vispirms jau kliedējot pilsētnieku, 
pašvaldības iestāžu darbinieku un, protams, slimnīcas 
kolektīva bažas un nedrošību par nākotni vai pārmaiņu 
būtību.

Ir pilnīgi skaidrs, ka nav nepieciešams reformēt to, 
kas darbojas ideāli. Tātad – mūsu iecerētie pasākumi 
reorganizācijas virzienā nav pašmērķis. Tāpat kā 
pašmērķis nav par visām varītēm kaut ko samazināt vai 
bez reāla pamatojuma “nogriezt”. Tieši tādēļ pirms ķerties 
pie reorganizācijas Jēkabpils pilsētas pašvaldība lūdza 
palīgā profesionālus auditorus, lai tiktu izvērtēta visas 
pašvaldības administrācijas funkcionalitāte, sniegtie 
servisa pakalpojumi, novērtēta darba efektivitāte un 
struktūrvienību un iestāžu darba organizācija. Un tikai tad 
izstrādājām reālus un paveicamus uzdevumus pašvaldības 
darba uzlabošanā.

Tomēr tā ir tikai reorganizācijas procesa formālā puse. 
Daudz būtiskāka ir otra – cilvēciskā. Aiz katras anonīmās 
“štata vietas”, aiz katras ailītes finanšu pārskata tabulā ir 
kāds cilvēks – darbinieks, speciālists, viņa ģimenes loceklis... 
Un tieši medijos bieži pieminētais “cilvēciskais faktors” 
vispirms mums jāņem vērā, veicot jebkādas reorganizācijas 
vai reformu aktivitātes. Šāds secinājums man radās pēc 
Jēkabpils pilsētas vadības un Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
kolektīva diskusijas 21. februārī. Vispirms gribu pateikt 
paldies slimnīcas arodorganizācijai par aicinājumu uz šo 
sarunu: tā bija ļoti svarīga un nozīmīga tikšanās, jo slimnīcai 
priekšā nopietnas pārmaiņas. Gan jaunās valdes atklātais 
konkurss, gan, protams, līdz ar jaunas valdes atnākšanu arī 
pārmaiņas slimnīcas attīstības stratēģijā un vīzijā par to, 
kādai būt turpmāk mūsu pilsētas ārstniecības iestādei.

Kāpēc runāju par “cilvēcisko faktoru”? Tāpēc, ka ilgajā 
sarunā ar mediķiem, slimnīcas personālu un administrācijas 
pārstāvjiem pats galvenais secinājums ir: vislielākās bažas 
cilvēkiem ir par savu darbu, nākotnes drošības sajūtu, 
izaugsmes iespējām. Un ir tikai cilvēciski saprotams, ka šādā 
kontekstā jebkuras pārmaiņas biedē. Nereti mēs izvēlamies 
iebilst pret jebkādām, pat vislabāk argumentētām 
pārmaiņām un uzlabojumiem, jo nav šīs drošības sajūtas. 
Domāju, ka ļoti atklātajā diskusijā slimnīcā darba kolektīvu 
spējām pārliecināt, ka iecerētā slimnīcas reorganizācija 
nav pašmērķīga “rosīšanās”, lai parādītu jaunās pilsētas 
vadības vēlmi, kā parasti šādos gadījumos mēdz ironizēt, 
“demonstrēt aktivitāti”. Kopā ar slimnīcas kolektīvu 
nonācām pie viena secinājuma – mūsu mērķis ir viens, 
panākt, lai slimnīca strādā labi, ilgtspējīgi un uz attīstību 
nākotnē vērsti. Lai Jēkabpils slimnīca būtu moderna, klientu 
iecienīta, profesionāla, turklāt darbotos atbilstoši mūsdienu 
prasībām – slimnīca nav tikai ārstniecības iestāde vien, tā ir 
arī funkcionējošs uzņēmums, kur galvenajā vietā ir klients: 
slimnīcas pacients un pakalpojumu saņēmējs.

Šajā gadījumā slimnīca un tās reorganizācija ir 
tikai piemērs. Piemērs tam, ka domes vadības plānotie 
pasākumi reorganizācijas virzienā ir pārdomāti tā, lai visas 
mūsu pilsētas iestādes, institūcijas un kapitālsabiedrības 
funkcionētu maksimāli efektīvi, domājot par iedzīvotāju 
vajadzībām, bet tajā pat laikā arī maksimāli pārdomāti 
tērējot pilsētas, tātad – mūsu visu – līdzekļus. Jo nav mērķis 
vienkārši “samazināt”, ir mērķis strādāt racionāli, efektīvi 
un, pats galvenais, sistēmiski, vērtējot pilsētas attīstību 
kopsakarībās, lai visiem jēkabpiliešiem būtu redzams 
ieguvums. Tātad – strādāt iedzīvotāju labā!.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izslu-
dina konkursu Jēkabpils pilsētas bērnu 
un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu 
projektu iesniegšanai.

Konkursa mērķis ir nodrošināt piln-
vērtīgu Jēkabpils pilsētas bērnu un jau-
niešu brīvā laika pavadīšanu skolēnu 
vasaras brīvdienās. Līdzekļi bērnu un 
jauniešu vasaras nometņu rīkošanai tiks 
piešķirti konkursa kārtībā, ņemot vērā 
pieteikumu iesniegšanas laiku un 2018.
gadā budžetā paredzēto finanšu līdzek-
ļu apmēru, kopā-   6000 eiro. Konkurss ir 
atklāts, tajā var piedalīties jebkura fiziska 
vai juridiska persona. Vienas Jēkabpils 
pilsētas bērnu un jauniešu vasaras brīv-

dienu nometnes organizēšanai finansē-
jums no Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
budžeta nevar pārsniegt 600,00 eiro. Pie-
šķirot finansējumu atbilstoši nolikuma 
18.punktā noteiktajam, vispirms tiek at-
balstīta viena pieteicēja viena nometne.

Lai pretendents piedalītos Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības izsludinātajā 
konkursā, tam jāiesniedz projekta pietei-
kums ar tam pievienotiem dokumentiem 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pie-
turas aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpi-
lī, LV-5201, līdz 2018.  gada 30.  aprīlim. 
Lēmumu par finansējuma piešķiršanu 
pieņems Jēkabpils pilsētas dome.

16.  februārī Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā pieci domes deputāti iesniedza 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētā-
jam Raivim Ragainim iesniegumu par ār-
kārtas domes sēdes sasaukšanu, rosinot 
atbrīvot no amata domes priekšsēdētāja 
vietnieku tautsaimniecības jautājumos 
Andri Rutko.

19. februārī likumā noteiktajā termi-
ņā ārkārtas dome sēde tika sasaukta un 
ierosinājums noraidīts.

Pēc balsojuma domes priekšsē-

dētājs R. Ragainis uzsver: „Uzskatu, ka 
izvirzītās pretenzijas pret vietnieka taut-
saimniecības jautājumos pienākumu 
veikšanas kvalitāti netika konstruktīvi un 
pietiekami pamatotas. Esošā komanda 
strādā iedzīvotāju labā pēc labākās sirds-
apziņas un turpinās pildīt uzticētos pie-
nākumus. Protams, izteiktie pārmetumi 
par A. Rutko kompetenci tiks ņemti vērā 
un pievērsta papildus uzmanība, lai uzla-
botu mūsu turpmāko darbu.”

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

8. februārī Jēkabpils pilsētas do-
mes deputāti pieņēma vairākus lēmu-
mus, uz kuru pamata tiks veiktas struk-
turālas izmaiņas iestādē „Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība”.

Turpmāk Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā tiek noteiktas šādas struktūrvie-
nības: Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija, Jēkabpils pilsētas būvvalde, 
Juridiskais departaments, kura sastāvā 
ir Juridiskā nodaļa, Iepirkumu nodaļa; 
Finanšu departaments, kura sastāvā 
ir Finanšu ekonomikas nodaļa, Grā-
matvedības nodaļa; Atbalsta depar-
taments, kura sastāvā ir Informācijas 
tehnoloģiju nodaļa, Vienas pieturas 
aģentūra, Sabiedrisko attiecību nodaļa; 
Pilsētvides departaments, kura sastāvā 
ir Būvniecības nodaļa, Attīstības un in-
vestīciju nodaļa, Teritorijas plānošanas 
nodaļa; Īpašumu apsaimniekošanas 
departaments, kura sastāvā ir Pašvaldī-
bas īpašumu nodaļa, Komunālās saim-
niecības nodaļa; Dzimtsarakstu nodaļa, 
Personāla nodaļa. Izpilddirektoram 
tiešā pakļautībā ir civilās aizsardzības 
inženieris un vadītāja padomnieks. Pie-
vienojot Izglītības nodaļu un Iekļaujo-
šo izglītības atbalsta centru Jēkabpils 
Tālākizglītības un informācijas tehno-
loģiju centram, tiek izveidota Jēkabpils 

Izglītības pārvalde.
Papildus tiek izveidotas četras jau-

nāko kārtībnieku amata vietas, kas no-
drošinās diennakts dežūru un pilsētas 
video novērošanu. Tādējādi operatīvi 
varēs reaģēt uz sabiedriskās kārtības 
pārkāpumiem.

Centrālajā administrācijā pirms re-
organizācijas bija 136 amata vietas. Pēc 
reorganizācijas paliks 114. Amata vietu 
skaits tiek samazināts par 16,17%, no 
kurām 8,08% tiek samazināti un 8,09% 
tiek pārdalīti uz nozaru iestādēm – Iz-
glītības pārvaldi un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības aģentūru „Jēkabpils vēstu-
res muzejs”, kas turpmāk veiks arī Tūris-
ma informācijas centra uzdevumus.

Centrālās administrācijas pārval-
des struktūras reorganizācijas priekš-
likumu izstrādei pašvaldība 2017. ga-
dā noslēdza līgumu ar SIA „Heiro” par 
personāla vadības pakalpojumiem, kas 
ietvēra šādus pamatuzdevumus: cen-
trālās administrācijas struktūras, ama-
ta pienākumu, funkciju atbilstības un 
efektivitātes izpēti un analīzi, interviju 
ar darbiniekiem vadīšanu, kā arī iekšējā 
servisa anketas sagatavošanu un iekšē-
jā servisa analīzes veikšanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ak-
tīvi turpinās darbs pie jautājumiem, 
kas saistīti ar bērnu ēdināšanu pilsētas 
izglītības iestādēs. Šonedēļ pašvaldībā 
notika pirmā darba grupas sanāksme, 
kurā tika izanalizēta esošā situācija 
skolēnu ēdināšanas jomā. 

Par sanāksmē pārrunāto infor-
mēja domes priekšsēdētāja vietniece 
sociālajos jautājumos Līga Kļaviņa: 
„Sanāksmē darba grupas locekļi izteica 
viedokļus par iespējamo ēdināšanas 
kārtības pārskatīšanu, kuras nolūks ir 
efektīvi sasniegt plānoto mērķi – gar-
šīgas pusdienas mūsu bērniem. Dar-
ba grupai tika sadalīti uzdevumi, kas 
jāveic mēneša laikā, un nākamajā sa-
nāksmē tiks turpināts darbs pie priekš-
likumu izstrādes skolēnu ēdināšanas 
kvalitātes uzlabošanas pasākumiem 
iepirkuma tehniskās specifikācijas 
dokumentācijai.”

Atgādināšu, ka ar Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētāja R.Ragaiņa 
rīkojumu izveidota darba grupa izglī-
tības iestāžu izglītojamo ēdināšanas 
pakalpojuma nodrošināšanas kārtības 

pārskatīšanai. Darba grupa strādā šādā 
sastāvā: darba grupas priekšsēdētāja 
Līga Kļaviņa, darba grupas locekļi – do-
mes deputāts Kaspars Ģirģens, domes 
deputāte Kristīne Ozola, Finanšu eko-
nomikas nodaļas vadītāja Gita Kalniete, 
Izglītības nodaļas izglītības darba spe-
ciāliste Ilona Skrode, Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas direktors Valerjans Vizulis, 
Jēkabpils pamatskolas direktore Silvi-
ja Dreimane, Jēkabpils 2.  vidusskolas 
direktors Aleksandrs Deinis, Jēkabpils 
3.  vidusskolas direktora vietniece Rita 
Kozlova. Atgādināšu, ka patlaban 1.–
4. klašu audzēkņiem brīvpusdienas ap-
maksā valsts, 5.–6.  klašu audzēkņiem 
ēdināšanu apmaksā pašvaldība no bu-
džeta līdzekļiem, savukārt 2018.  gada 
pašvaldības budžetā iestrādāta norma, 
ka no šī gada 1. septembra pašvaldība 
finansēs pusdienas 7.–9. klašu audzēk-
ņiem. Lai to varētu nodrošināt, 2018.
gada pilsētas budžetā papildus tika 
piešķirti vairāk nekā 60 000,00 eiro.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
izsludina konkursu Jēkabpils pilsētas 
bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu 
nometņu projektu iesniegšanai 

Andris Rutko saglabā Jēkabpils 
pilsētas domes uzticību

Dome veic grozījumus 
pašvaldības struktūrvienībās

24. martā Jēkabpilī notiks 
„Vakanču gadatirgus”

Pašvaldība strādā pie ēdināšanas 
jautājumiem pilsētas skolās

Raivis Ragainis, 
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

Nobeigums. Sākums 1.lpp.

Darba meklētāji varēs klātienē tik-
ties ar potenciālajiem darba devējiem 
un piedalīties darba intervijās.

Ieguvumi darba devējiem:
• darba meklētāju vidū atrast sev 

piemērotākos darbiniekus,
• bez maksas prezentēt savu 

uzņēmumu,
• piesaistīt praktikantus,
• uzzināt par Nodarbinātības 

valsts aģentūras atbalsta 
pakalpojumiem darba 
devējiem.

Ieguvumi apmeklētājiem:
• saņemt padomus CV 

un motivācijas vēstules 
sagatavošanai, kā arī darba 
intervijām,

• tikties ar potenciālajiem darba 
devējiem,

• pieteikties prakses vietai,
• iegūt informāciju par darba, 

mācību iespējām Latvijā, 
Eiropas Savienības/Eiropas 
Ekonomiskās zonas valstīs un 
Šveicē.

Pasākuma programma:
10:00
• „Vakanču gadatirgus” oficiālā 

atklāšana.
10.10-13:00
• Darba devēju un darba 

meklētāju tikšanās: piedāvātās 
vakances, prakses vietas, 
informācija par uzņēmumiem,

• Informācija un konsultācijas 
par NVA pakalpojumiem – 

apmācību un nodarbinātības 
iespējām, pakalpojumiem 
bezdarbniekiem/darba 
meklētājiem un darba 
devējiem,

• Karjeras konsultantu 
konsultācijas, CV un/
vai motivācijas vēstules 
sagatavošana, profesionālās 
piemērotības noteikšana, 
ieteikumi un palīdzība 
sagatavoties darba intervijai u.c.

Dalība „Vakanču gadatirgū” gan 
darba devējiem, gan darba meklētājiem 
ir bez maksas.

Pieteikt vakances un prakses vie-
tas „Vakanču gadatirgum” Jēkabpils un 
reģiona uzņēmēji var, sazinoties ar NVA 
Jēkabpils filiāles speciālistiem:

Marinu Belovu, tālr. 65236655, 
mob. tālr. 26176873

Lindu Vasiļevsku, tālr. 65231165. 
mob. tālr. 25685346 vai nosūtot 
rakstisku pieteikumu uz e-pastu  
jekabpils@nva.gov.lv

Pieteikuma ANKETA pieejama 
www.jekabpils.lv un NVA Jēkabpils 
filiālē. 

Par citiem organizatoriskiem un 
tehniskiem jautājumiem (uzņēmumu 
stendiem, reklāmas iespējām, prezen-
tācijām u.c.) sazināties ar Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attie-
cību nodaļas vadītāju Margitu Liepiņu, 
tālr.65207318, mob.tālr. 29992788, 
e-pasts margita.liepina@jekabpils.lv.

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja



32  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

No 6. līdz 26. janvārim ikvienam jēkabpilietim, apmeklē-
jot kādu no  Jēkabpils bibliotēkām, bija iespēja Tautas Saimes 
grāmatā ierakstīt kādu vēlējumu, veltījumu, apsveikumu, at-
miņas, pārdomas vai attīstības ideju Latvijas valstij jubilejā, kā 
arī ierakstam pievienot fotogrāfiju.

Pēc sabiedrības atstātajiem ierakstiem savus vēlējumus 
Tautas Saimes grāmatā veltīja arī Jēkabpils pilsētas domes va-
dība – priekšsēdētājs Raivis Ragainis, priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības jautājumos Andris Rutko un priekšsēdētāja 
vietniece sociālajos jautājumos Līga Kļaviņa.

Savukārt pēc Jēkabpils pilsētas pašvaldības iniciatīvas 
savus laba vēlējumus Latvijas 100-gadei veltītajā Tautas Sai-
mes grāmatā ierakstīja arī vairāki  Jēkabpils Goda pilsoņi – cil-
vēki, kuri ar saviem krietnajiem darbiem devuši ieguldījumu 
pilsētas vēsturē. No krietniem ļaudīm paaudžu paaudzēs vei-
dojas un būs stipra Latvija! 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis 
Tautas Saimes grāmatu jau nodevis tālāk Latvijas Republikas 
Saeimai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Janvāra nogalē Tautas nama Baltajā 
zālē Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-
taja vietniece sociālajos jautājumos Līga 
Kļaviņa, deputāte Kristīne Ozola, Bāriņtie-
sas priekšsēdētājs Tālis Zalva, Sociālā die-
nesta vadītāja p.i. Larisa Laizāne un Atbal-
sta nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja 
Ritma Rubina tikās ar 8 audžuvecākiem 
no Jēkabpils pilsētas, lai noskaidrotu, kā 
vēl pašvaldība varētu atbalstīt savā terito-
rijā esošās audžuģimenes.

Tikšanās laikā tika pārrunātas izmai-
ņas Labklājības ministrijas sniegtajā at-
balstā audžuģimenēm no 01.01.2018. Au-
džuģimenes tika informētas par plāniem 

veidot specializētās un krīzes audžuģime-
nes un ieceri veidot reģionālos punktus 
atbalsta sniegšanai audžuģimenēm, par 
valsts apmaksāto psihologu konsultā-
cijām, par pašvaldības iespējām sniegt 
papildus atbalstu audžuģimenēm, kurās 
pieņemti bērni ar īpašām vajadzībām u.c. 
audžuģimenēm aktuāliem jautājumiem.

Lai palielinātu atbalstu Jēkabpilī 
esošajām audžuģimenēm, pašvaldībai 
tika ieteikts uzrunāt pilsētas uzņēmējus 
piešķirt atlaides ar karti 3+ ĢIMENE, veikt 
grozījumus pašvaldības saistošajos notei-
kumos par dzīvokļa piešķiršanu audžuģi-
menēm bez rindas, lai palielinātu dzīvoja-

mo platību, kā arī regulāri organizēt tikša-
nos Sociālajā dienestā, lai audžuģimenes 
informētu par jaunumiem pašvaldības 
piedāvāto sociālo un izglītības pakalpo-
jumu klāstā.

Šobrīd Jēkabpils pilsētas Bāriņtiesā 
reģistrētas 9 audžuģimenes, kurās ievie-
toti 11 bērni. 10 Jēkabpils pilsētas paš-
valdības bērni ievietoti citu pašvaldību 
7 audžuģimenēs.

Atlīdzību audžuģimenēm piešķir 
saskaņā ar Valsts sociālo pabalstu likuma 
11. pantu un 2009. gada 22. decembra MK 
noteikumiem Nr. 1549 „Kārtība, kādā pie-
šķir un izmaksā atlīdzību par audžuģime-

nes pienākumu pildīšanu”. No 2018. gada 
1.janvāra atlīdzības par audžuģimenes 
pienākumu pildīšanu apmērs ir atkarīgs 
no audžubērnu skaita audžuģimenē: par 
vienu audžuģimenē ievietoto bērnu  – 
171  eiro  mēnesī; ja audžuģimenē ir ie-
vietoti divi bērni – 222,30 eiro mēnesī, ja 
trīs un vairāk bērnu – 273,60 eiro mēnesī. 
Mainoties bērnu skaitam audžuģimenē, 
tās apmērs tiek pārrēķināts.

Informāciju publicēšanai sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību nodaļa

Tautas Saimes grāmatā savus vēlējumus ieraksta 
Jēkabpils pilsētas domes vadība un Goda pilsoņi

Izzina Jēkabpils audžuģimeņu vajadzības

Labdien! Kāpēc pašvaldība nepiedalīsies 
akcijā par Simtgades bērniem? Idejas autore 
vērsās visās Dzimtsarakstu nodaļās Latvijā. 
Kāds ir atteikuma iemesls? Paldies!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2017.  gadā 

izstrādāja savu suvenīrmonētu, kuru paredzēts 

pasniegt jaundzimušā vecākiem, reģistrējot 

dzimšanas faktu Jēkabpils pilsētas dzimtsarakstu 

nodaļā. Suvenīrmonētas vienā pusē ir pilsētas 

ģerboņa attēls, otrā monētas pusē  – saules 

apspīdēts bērniņš un uzraksts „JĒKABPILS”, kas 

apliecina, ka bērna dzimšana reģistrēta Jēkabpilī. 

Suvenīrmonēta tiek ievietota speciāli izstrādātā 

kastītē kopā ar apsveikuma kartīti, uz kuras attēlots 

Jēkabpils pilsētas logo un par godu Latvijas 

simtgadei arī logo „Latvija 100”. Kartītes iekšpusē 

ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības apsveikums, 

bet kartītes aizmugurē  – dzimtsarakstu nodaļas 

atzīme par bērna dzimšanas fakta reģistrāciju. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, uzskatām, 

ka nebūtu lietderīgi tērēt budžeta līdzekļus, lai 

iegādātos vēl kādu citu suvenīrmonētu.

Labdien! Mans jautājums ir par 
2008.  gadā apstiprinātā detālplānojuma 
Nr.  2 iespējamo realizāciju. Domāts kvartāls 
starp Brīvības, Viestura, Filozofu un Dambja 
ielu. Vai aptveramajā nākotnē ir nodoms šo 
plānojumu realizēt? Detālplānojumā uzrādīts 
projektējamais zema spiediena gāzes vads 
gar Filozofu ielu. Vai tas kādreiz varētu tikt 
izbūvēts? Paldies!

Šis detālplānojums ir spēkā esošs un tas 

negrozītā veidā tiks iekļauts jaunajā Jēkabpils 

pilsētas teritorijas plānojumā 2019.–2030. gadam, 

kurš pašreiz tiek izstrādāts – pašreiz notiek šī 

plānojuma 1. redakcijas publiskā apspriešana.

Paredzētā projektējamā vidēja spiediena 

gāzes vada pa Filozofu ielu realizācija nav 

Pašvaldības kompetencē.

Ar gāzes tīklu ierīkošanu nodarbojas gāzes 

sadales tīklu uzņēmums.

Vēlētos atrast elektroniskā veidā 
publicētus pilsētas autobusu kursēšanas 
grafikus? Kur es to varu apskatīties?

Informācija par Jēkabpils pilsētas autobusu 

kursēšanas laikiem skatāma SIA „Jēkabpils 

autobusu parks” mājas lapā 

http://jekabpilsap.lv/lv/pilsetas-satiksme/

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 
(turpmāk – Regulators) 2018.gada 27.februārī plkst.12.00 
cieto sadzīves atkritumu poligona „Dziļā vāda” adminis-
trācijas ēkā, Mežāres pagastā, Krustpils novadā, rīkos uz-
klausīšanas sanāksmi par SIA „Vidusdaugavas SPAAO” ie-
sniegto sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma 
sadzīves atkritumu poligonā „Dziļā vāda” tarifu projektu.

Regulators uz uzklausīšanas sanāksmi ir aicinājis SIA 
„Vidusdaugavas SPAAO” pilnvaroto pārstāvi, kas skaidros 
iesniegtā sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma 
tarifu projekta būtību un ekonomisko pamatojumu. Uz-

klausīšanas sanāksmes dalībniekiem tiks dota iespēja uz-
dot jautājumus un izteikt savus priekšlikumus un ieteiku-
mus par SIA „Vidusdaugavas SPAAO” iesniegto sadzīves 
atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu projektu.

Interesenti dalību sanāksmē var pieteikt  pa telefonu 
vai e-pastu līdz 2018.gada 26.februārim (kontaktpersona 
Ināra Teibe, t.67873853; inara.teibe@sprk.gov.lv).

Iepazīties ar SIA „Vidusdaugavas SPAAO” iesniegto 
sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu 
projekta kopsavilkumu var Regulatora mājaslapā http://
www.sprk.gov.lv, sadaļā: Par SPRK/Sabiedrības līdzdalī-

ba/Uzklausīšanas sanāksmes/Izsludinātās uzklausīšanas 
sanāksmes.

Uzklausīšanas sanāksme tiek rīkota valsts valodā, 
un gadījumā, ja sanāksmes dalībniekam uzklausīšanas 
sanāksmes laikā ir nepieciešams lietot kādu svešvalodu, 
lūdzam nodrošināt tulkojumu valsts valodā.

Uzklausīšanas sanāksmes gaita tiek fiksēta 
protokolā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

27. februārī notiks uzklausīšanas sanāksme par SIA 
„Vidusdaugavas SPAAO” sadzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojuma tarifu projektu



4 2  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

Atgādinām, ka saskaņā ar 20.04.2017. Jēkabpils pilsētas 
domes saistošo noteikumu Nr.8 „Saistošie noteikumi par mājas  
dzīvnieku  turēšanu Jēkabpils pilsētā” 5. punktu par mājas dzīv-
nieku turēšanu ir jāmaksā ikgadējā pašvaldības nodeva. Atbilstoši  
Jēkabpils pilsētas domes 29.08.2013. saistošo noteikumu Nr. 37 
„Saistošie noteikumi par nodevām Jēkabpils pilsētā” 10. punktam 
nodeva ir jāmaksā katru gadu (līdz 31. martam) par katru suni vai 
kaķi atsevišķi.

Nodevas objekti un likmes ir šādi:
    1) par suņa turēšanu 7 eiro;

    2) par kaķa turēšanu 3 eiro.
Nodeva samazināma par 50% maza izmēra suņu, kuru skaus-

ta augstums nepārsniedz 30 cm, turēšanu.
No nodevas par mājas dzīvnieku turēšanu atbrīvotas šādas 

personas:
    1) politiski represētās personas, 
    2) nacionālās pretošanās kustības dalībnieki, 
    3) viendzīvokļa dzīvojamo māju īpašnieki, 
    4) personas ar I grupas invaliditāti, 
    5) personas ar redzes invaliditāti,
    6) personas ar II grupas invaliditāti - par viena (pirmā) suņa 

un/vai kaķa turēšanu.
Nodevu var iemaksāt vienā no zemāk minētajiem Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības (reģ.Nr.90000024205) kontiem:
• LV87UNLA0009013130793, AS SEB banka, kods UNLALV2X, 
• LV75HABA0001401057077, AS Swedbank, kods HABALV22, 
• LV29PARX0001051430001, AS Citadele banka, kods 

PARXLV22, 
• LV22RIKO0002013192223, AS DNB banka, kods RIKOLV2X. 

Nodevu var samaksāt arī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (Vienas 
pieturas aģentūrā), Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, izmantojot bankas 
norēķinu karti vai Jēkabpils sociālā dienesta kasē, Brīvības ielā 45, 
Jēkabpilī, skaidrā naudā. 

Saimniecības pārzine 
Ilze Akilova

Pēc Latvijas Pašvaldību savienības ie-
rosinājuma Tiesu aģentūra, kas nodrošina 
Zemesgrāmatu elektronisko funkcionalitā-
ti, ir izveidojusi jaunu, turklāt bezmaksas, 
pakalpojumu visiem nekustamo īpašumu 
īpašniekiem – iespēju, klātienē uzraks-
tot iesniegumu vai elektroniski portālā  
www.zemesgamata.lv, piereģistrēt savu 
e-pasta adresi, uz kuru iesniegšanas brīdī 
tiks nosūtīta informācija par katru iesnieg-
tu nostiprinājuma lūgumu uz īpašumā eso-
šu nekustamo īpašumu. Šis elektroniskais 
pakalpojums ir būtisks krāpniecības no-
vēršanai, gadījumos, kad Zemesgrāmatā 
tiek iesniegti viltoti nostiprinājuma lūgu-
mi, jo nodrošinās, ka esošais īpašnieks, ja 

vien būs piereģistrējis sava e-pasta adresi, 
saņems ziņu par iesniegto nostiprinājuma 
lūgumu nekavējoties, tādējādi ļaujot ne-
kustamā īpašuma īpašniekam nekavējo-
ties informēt Zemesgrāmatu, kā arī iespē-
jami ātri vērsties kompetentajās izmek-
lēšanas iestādēs, lai novērstu turpmāku 
prettiesisku darījumu ķēdi.

Vēršam uzmanību, ka pakalpojums 
ir pieejams arī gadījumos, ja nekustamā 
īpašuma īpašniekam nav e-pasta adreses, 
bet ir kāds īpašniekam uzticams cilvēks, 
kuram ir e-pasts, jo nekustamā īpašuma 
īpašnieks klātienē rakstot iesniegumu 
jebkurā zemesgrāmatu nodaļā vai Tiesu 
administrācijā Antonijas ielā 6, Rīgā, var 

norādīt jebkuru e-pastu, uz kuru turpmāk 
tiks nosūtīta informācija par katru iesnieg-
tu nostiprinājuma lūgumu uz īpašumā 
esošu nekustamo īpašumu, tiklīdz konkrē-
tais nostiprinājuma lūgums tiks iesniegts 
Zemesgrāmatā. 

Pakalpojums elektroniski pieejams 
portālā www.zemesgramata.lv, autorizē-
joties ar banku autorizācijas līdzekļiem, 
e-parakstu vai eID karti sadaļā „Mani da-
ti”, apakšsadaļā „Pieteikt manu īpašuma 
uzraudzību”, izvēlnē – „Paziņojumi par ie-
sniegtajiem nostiprinājuma lūgumiem”.

LPS priekšsēdis 
Gints Kaminskis

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

pirmajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 
ar kadastra numuru 56010021163 Brīvības ielā 108A, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes 
gabala 0.156 ha platībā. Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi: vides un dabas resursu 
aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības zonas) teritorija ap kultūras pieminekli pilsētās – 
0,156  ha platībā; ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes siltumvadu, 
siltumapgādes iekārtu un būvi  – 0,0226  ha platībā; ekspluatācijas aizsargjoslas 
teritorija gar pazemes siltumvadu, siltumapgādes iekārtu un būvi – 0,0028 ha platībā; 
ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu transformatoru apakšstaciju – 
0,0006  ha. Zemes gabalā atrodas inženierbūve  – caurteka, aptuveni 16,9  metrus 
gara un 1  metru plata. Uz zemes gabala daļu, 0,099  ha platībā, ir nostiprinātas 
nomas tiesības. Zemes nomas līgums reģistrēts zemesgrāmatā. Nomas termiņš – līdz 
2024. gada 31. decembrim.

Uz daļas no zemes gabala atrodas citām personām piekrītoša inženierbūve – 
automašīnu stāvlaukums.

Nekustamā īpašuma atsavināšanas tiesību ierobežojums  – aizliegts likvidēt vai 
aizbērt inženierbūvi – caurteku.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 100000568092.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2018. gada 23. martā pulksten 14.00, Draudzības alejā 26, Jēkabpilī, 

1. kabinetā.
Izsoles nosacītā cena 9700 euro (deviņi tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87  UNLA  0009  0131  30793 A/S Latvijas SEB 
bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas – 970 euro (deviņi simti septiņdesmit eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Par patvēruma vietām 
aukstajā laikā

Pazeminoties gaisa temperatūrai līdz -10 un zemāk grādiem, 
iedzīvotājiem, kuriem nav dzīvesvietas, būs iespēja uzturēties Zaļā ielā 9 

(Naktspatversme), Brīvības ielā 45 (Sociālais dienests 1. stāva vestibilā) un 
Ģimenes atbalsta centrā (Rīgas iela 237).

Mājas dzīvnieku nodevas

Izveidots jauns bezmaksas pakalpojums 
visiem nekustamo īpašumu īpašniekiem

Tiks izsludināts konkurss uz Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas valdes locekļu 
amatiem jaunas attīstības stratēģijas 
realizēšanai

„Viena no svarīgākajām un nozīmī-
gākajām Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
kapitālsabiedrībām nenoliedzami ir SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca” – gan so-
ciālo un veselības jautājumu risināšanas 
ziņā, gan, protams, arī tādēļ, ka tā ir lielā-
kais darba devējs no visām Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības kapitālsabiedrībām,” par 
pilsētas vadības pieņemto lēmumu rīkot 
konkursu uz valdes locekļu amatiem SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca” saka pilsētas 
domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis.

Pilsētas mērs uzsver, ka jaunajai pilsē-
tas vadībai ir vīzija par Jēkabpils pilsētas 
kapitālsabiedrību attīstību, tostarp – arī 
par Jēkabpils reģionālās slimnīcas attīstī-
bas stratēģiju: „Ir saprotams, ka ierobežota 
finansējuma apstākļos ir jāmeklē jaunas 
un mūsdienīgas idejas, kā nodrošināt slim-
nīcas pamatuzdevumu izpildi: kvalitatīvi 
un, galvenais, moderni ārstniecības pakal-
pojumi, ārstniecības personāla piesaiste, 
mūsdienīga klientu apkalpošanas kultūra,” 
par pārmaiņu nepieciešamību ir pārlieci-
nāts Raivis Ragainis.

Arī slimnīcas pašreizējais valdes 
priekšsēdētājs Ivars Zvīdris atzīst, ka pār-
maiņas ir nepieciešamas, tādēļ atzinīgi 
vērtē jaunās pilsētas vadības pūliņus sa-

kārtot slimnīcas darbu: „Esam vairākkārt ti-
kušies ar domes priekšsēdētāju un pilsētas 
vadību, lai diskutētu, ko un kā vajadzētu 
mainīt,” uzsver Ivars Zvīdris, vienlaikus pie-
bilstot, ka visi pašreizējie valdes locekļi ir 
savas jomas profesionāļi: „Mēs katrs esam 
spēcīgi savā jomā, taču ir jāatzīst, ka ir va-
jadzīgs plašāks skatījums uz slimnīcas at-
tīstību, varētu teikt – stratēģiska vīzija, ko 
varētu dot jauns skatījums un jauna piere-
dze. Ņemot vērā to, ka pieredze šajā ama-
tā ir vairāk nekā divdesmit gadu, labprāt 
turpināšu sadarbību ar jauno slimnīcas 
valdi,” uzskata pašreizējais SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” valdes priekšsēdētājs. 
Tieši šis ir iemesls, kādēļ ar pilsētas vadību 
ticis spriests arī par valdes priekšsēdētāja 
minētās jaunās attīstības stratēģijas izs-
trādi un ieviešanas mehānismu: „Mums ir 
vajadzīgs, lai slimnīca strādātu, attīstītos 
un skatītos nākotnē ilgtermiņā,” saka Ivars 
Zvīdris. Ar pilsētas vadību diskusiju gaitā 
ir panākta vienošanās, ka tiks domāts par 
jauna slimnīcas menedžmenta – valdes – 
konkursa rīkošanu, bet pašreizējie valdes 
locekļi turpinās darbu slimnīcā savās pro-
fesionālajās jomās.

„Es pateicos pašreizējiem slimnīcas 
valdes locekļiem par darbu valdē un iz-

pratni par slimnīcas nākotnes perspektī-
vām,” lēmumu par konkursa rīkošanu uz 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” valdes 
locekļu amatiem skaidro pilsētas mērs 
Raivis Ragainis, „diskusijās ar slimnīcas 
pašreizējiem vadītājiem esam nonākuši 
pie secinājuma, ka slimnīcas attīstībai ne-
pieciešami jauni spēki,” saka pilsētas do-
mes priekšsēdētājs: „Es pateicos esošajai 
valdei par viņu gatavību turpināt darbu 
līdz konkursa noslēgumam.”

Paredzēts, ka konkurss par jauno slim-
nīcas valdi tiks izsludināts jau februārī, bet 
pašreizējā valde turpinās darbu līdz 30. ap-
rīlim, kad paredzēts konkursa noslēgums 
un jaunās valdes stāšanās amatā. Pašlaik 
tiek izstrādāti profesionālie kritēriji val-
des locekļu amata pienākumu pildīšanai, 
bet konkursa komisijā paredzēts piesais-
tīt Veselības ministrijas un nozares pro-
fesionālo asociāciju ekspertus. „Komisijā 
noteikti būs cilvēki, kuriem uzticas visas 
valsts līmenī,” uzsver Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētājs Raivis Ragainis.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas domes 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Amata misija: 
Organizēt un vadīt iestādes darbu. 
Amata prasības: 
1. Akadēmiskā izglītība vai otrā līme-

ņa profesionālā augstākā izglītība. 
2. Vismaz triju gadu darba piere-

dze izglītības jomā vai izglītības vadības 
darbā. 

3. Valsts valodas zināšanas augstāka-
jā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma 
prasībām, un vienas Eiropas Savienības 
oficiālās valodas zināšanas vidējā līmenī. 

Amata kompetences: 
1. Attiecību veidošana un 

uzturēšana. 
2. Plānošana un organizēšana. 
3. Konceptuālā domāšana. 
4. Orientācija uz attīstību un rezultā-

tu sasniegšanu. 
5. Spēja pieņemt lēmumus un uz-

ņemties atbildību. 
6. Komandas vadīšana, darbinieku 

motivēšana un attīstīšana. 
Iesniedzamie dokumenti: 
1. Izglītības pārvaldes attīstības vīzija 

(maksimālais rakstu zīmju skaits 4000). 
2. Dzīves gaitas apraksts (Curriculum 

Vitae). 
3. Izglītību, kvalifikāciju un papildi-

zglītību apliecinošu dokumentu kopijas. 

4. Valsts valodas prasmi apliecinoša 
dokumenta kopija, kas apliecina, ka pre-
tendents prot valsts valodu augstākajā 
līmenī (izņemot personas, kuras ieguvu-
šas pamata, vidējo vai augstāko izglītību 
akreditētās programmas latviešu valodā). 

5. Pašnovērtējums par jebkurām no 
Eiropas Savienības oficiālo valodu zināša-
nām atbilstoši Eiropas kopīgajām pamat-
nostādnēm valodas apguvei. 

6. Apliecinājums, ka piekrīt personas 
datu apstrādei tādā apmērā, lai var gūt 
pārliecību par kandidāta atbilstību nor-
matīvajos aktos izvirzītajām prasībām. 

Apliecinājuma un pašvērtēju-
ma veidlapu var saņemt Vienas pie-
turas aģentūrā vai www.jekabpils.lv/
lv/pasvaldiba/oficialie -pazinojumi/
amatu-konkursi. 

Dokumentus lūdzam iesniegt līdz 
1.martam Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Vienas pieturas aģentūrā Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī vai nosūtīt uz adresi 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201, vai 
nosūtot ar drošu elektronisko parakstu 
parakstītus dokumentus uz elektronisko 
pasta adresi vpa@jekabpils.lv. Tālrunis 
uzziņām 65207302 (personāla vadītāja 
Jolanta Liepiņa)

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205 

aicina darbā
Jēkabpils Izglītības pārvaldes 

VADĪTĀJU



52  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

Aicina pieteikties nekustamā īpašuma nodokļa atlaidēm

Radžu ūdenskrātuves peldvieta arī šogad pieteikta Zilā karoga sertifikātam

Informējam, ka 31.01.2018. stājušies 
spēkā Saistošie noteikumi Nr.1 „Grozījumi 
Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 
17.decembra saistošajos noteikumos 
Nr.37 „Saistošie noteikumi par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā””. Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina 
iedzīvotājus, biedrības un saimnieciskās 
darbības veicējus pieteikties nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaidēm.

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumu piešķir personai, kurai nav no-
dokļa parāda vai citu parādsaistību pret 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību, izņemot 
personas, kurām piešķirts maznodrošinā-
tās(ģimenes) vai trūcīgās personas(ģime-
nes) statuss.

Saimnieciskās darbības veicējiem 
nodokļu atvieglojumu piešķir saskaņā 
ar Komisijas 2013.gada 18.decembra 
Regulu (ES) Nr.1407/2013 par Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 107. un 108.
panta piemērošanu de minimis atbalstam 
(Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 
2013.gada 24.decembris, Nr. L 352) (turp-
māk – Komisijas regula Nr.1407/2013), ie-
vērojot, ka:

• atbalstu nekustamā īpašuma no-
dokļu atvieglojuma veidā nevar pie-
mērot, ja nodokļu maksātājam ar tiesas 
spriedumu ir pasludināts maksātnespējas 
process vai ar tiesas spriedumu tiek īste-
nots tiesiskās aizsardzības process, vai ar 
tiesas lēmumu tiek īstenots ārpustiesas 
tiesiskās aizsardzības process, tam uzsāk-
ta bankrota procedūra, piemērota sanā-
cija vai mierizlīgums vai tā saimnieciskā 
darbība ir izbeigta, vai tas atbilst valsts 
tiesību aktos noteiktiem kritērijiem, lai 
tam pēc kreditoru pieprasījuma piemēro-
tu maksātnespējas procedūru;

• atbalstu nekustamā īpašuma no-
dokļu atvieglojuma veidā nepiešķir 
saimnieciskās darbības nozarēm un dar-
bībām, kuras minētas Komisijas regulas 
Nr.1407/2013 1.panta 1.punktā; 

• saņemto atbalstu var apvienot ar 
citu atbalsta programmu vai individuālā 
atbalsta projekta ietvaros saņemto de mi-
nimis atbalstu, nepārsniedzot Komisijas 
regulas Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā 
noteiktos ierobežojumus triju fiskālo ga-
du periodā viena vienota uzņēmuma lī-
menī. Viens vienots uzņēmums atbilst 
Komisijas Regulas Nr.1407/2013 2.panta 

2.punktā noteiktajai „viena vienota uzņē-
muma” definīcijai;

• ja nodokļu maksātājs, kuram pie-
mēro atbalstu nodokļu atvieglojuma 
veidā, darbojas arī nozarēs, kas minētas 
Komisijas regulas Nr.1407/2013 1.panta 
1.punkta „a”, „b” vai „c” apakšpunktā, tas 
nodrošina šo nozaru darbību vai izmaksu 
nodalīšanu no tām darbībām, kurām pie-
šķirts de minimis atbalsts nodokļu atvieg-
lojuma veidā.

* 09.05.2017. MK noteikumu Nr.253 
„Atsevišķu inženierbūvju noteikumi”18.
punkts:

Inženiertīkla pievada jaunu būvnie-
cību, ierīkošanu, nojaukšanu vai pārbūvi 
viendzīvokļa dzīvojamajai ēkai pieguļo-
šā zemes gabala robežās, ja inženiertīkla 
pievada būvdarbi neskar citu ārējo in-
ženiertīklu aizsargjoslas un līdz viendzī-
vokļa dzīvojamajai ēkai pieguļošā zemes 
gabala robežai ir izbūvēts ārējā inženier-
tīkla atzars, veic saskaņā ar atbilstoša 
būvspeciālista vai būvkomersanta izstrā-
dātu inženiertīkla pievada novietojuma 
plānu, kurā norādīts inženiertīkla pievada 
novietojums zemes gabalā un tā ārējie 
izmēri vizuāli uztveramā formā (M 1:250; 
M 1:500; M 1:1000) uz topogrāfiskā plāna 
vai būvju situācijas plāna (šo noteikumu 
2.2.  apakšnodaļā minētajos gadījumos). 
Novietojuma plāns ir saskaņojams ar ze-
mes gabala īpašnieku vai, ja tāda nav, – ar 
tiesisko valdītāju un pakalpojuma snie-
dzēju, kurš inženiertīklu pievadu izmanto 
vai izmantos pakalpojuma sniegšanai, ta-
jā ietver tā izstrādātāja apliecinājumu par 
tā atbilstību normatīvo aktu prasībām, un 
tas nav saskaņojams ar būvvaldi. Vienu 
novietojuma plāna eksemplāru būvnie-
cības ierosinātājs iesniedz pakalpojuma 
sniedzējam, kurš inženiertīklu pievadu 
izmanto vai izmantos pakalpojuma snieg-
šanai. Ja pakalpojuma sniedzējs, kurš in-
ženiertīklu pievadu izmanto vai izmantos 
pakalpojuma sniegšanai, nodarbina at-
bilstošu būvspeciālistu, tad viņš pats var 
izstrādāt šajā punktā noteikto inženiertīk-
la pievada novietojuma plānu. Būvvalde 
ir tiesīga prasīt iesniegt tai novietojuma 
plāna dublikātu vai kopiju un veikt būv-
darbu tiesiskuma kontroli.

Finanšu ekonomikas nodaļas 
sniegto informāciju 

publicēšanai sagatavoja 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus fiziskās personas var 
saņemt šādās kategorijās:

Saimnieciskās darbības veicēji 
var saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus

personām, kurām ar Jēkabpils Sociālā dienesta 
lēmumu piešķirts trūcīgās personas statuss

90% 
no aprēķinātā nodokļa par dzīvojamām ēkām un zemi

politiski represētām personām
50% 

no aprēķinātā nodokļa par dzīvojamām ēkām un zemi

personām, kurām ar Jēkabpils Sociālā dienesta 
lēmumu piešķirts maznodrošinātās personas statuss

70% 
no aprēķinātā nodokļa par dzīvojamām ēkām un zemi

personām, kurām ir trīs un vairāk bērni
50% 

no aprēķinātā nodokļa par zemi un dzīvojamo ēku, 
kurā deklarēta dzīvesvieta

personām, kas vecākas par 70 gadiem
50% 

no aprēķinātā nodokļa par zemi un dzīvojamo ēku, 
kurā deklarēta dzīvesvieta

personām, kuru dzīvojamā māja pieslēgta 
centralizētajai ūdensapgādes, kanalizācijas vai 

siltumapgādes sistēmai

25% 
no aprēķinātā nodokļa par zemi un dzīvojamo ēku, 

kurā deklarēta dzīvesvieta

par īpašumā esošām rūpnieciskās ražošanas ēkām 
–50% apmērā

ja investēti līdzekļi ražošanā un strādājošo skaits 
2 gadu periodā nav samazināts

par īpašumā esošām ēkām 
–25% apmērā

ja juridiskā adrese ir Jēkabpils un nodarbinātas vismaz 
sešas Jēkabpils pašvaldībā deklarētas personas

par īpašumā esošām ēkām un zemi 
–25% vai –50% apmērā

ja vasaras sezonā nodarbināti 3 vai vairāk Jēkabpils 
vispārizglītojošo skolu izglītojamie

par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
–50% apmērā

ja veikti energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumi

par īpašumā esošām ēkām, kuras atrodas valsts 
nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa Nr. 7432 zonā, 

–25%, –50%, –70% vai –90% apmērā
ja veikta ēku atjaunošana, restaurācija, pārbūve

personām, kuru īpašums atrodas valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa Nr.7432 ‘’Jēkabpils 

pilsētas vēsturiskais centrs’’ teritorijā

50% 
no aprēķinātā nodokļa par zemi un dzīvojamo ēku, 

kurā deklarēta dzīvesvieta

personām, kurām ir I vai II invaliditātes grupa
50% 

no aprēķinātā nodokļa par zemi un dzīvojamo ēku, 
kurā deklarēta dzīvesvieta

ATVIEGLOJUMUS PIEMĒRO BEZ PERSONAS IESNIEGUMA

ATVIEGLOJUMUS PIEMĒRO 
PAMATOJOTIES UZ PERSONAS IESNIEGUMU

ATVIEGLOJUMUS PIEMĒRO BEZ PERSONAS IESNIEGUMA

ATVIEGLOJUMUS PIEMĒRO 
PAMATOJOTIES UZ PERSONAS IESNIEGUMU

PAPILDUS INFORMĀCIJAI PAR NĪN ATLAIDĒM:
• Likums „Par nekustamā īpašuma nodokli” www.likumi.lv
• Saistošie noteikumi par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu mājas lapā 

www.jekabpils.lv 
• Bezmaksas tālrunis 80205008
• Finanšu ekonomikas nodaļa 65207424 vai 65207312
• e-pasts: vpa@jekabpils.lv

Vides izglītības fonda (VIF) sertifikācijas prog-
rammā „Zilais karogs” šosezon pieteiktas 20 peld-
vietas un trīs jahtu ostas.

„Zilā karoga” sertifikātam šogad pieteikta En-
gures novada kempinga peldvieta „Abragciems”, 
Daugavpils pilsētas peldvieta „Stropu Vilnis” un 
Stropu ezera peldvieta, Jēkabpils pilsētas Radžu 
ūdenskrātuve, Jūrmalas pilsētas Jaunķemeru, Bul-
duru, Dubultu, Dzintaru, Kauguru, Majoru un Mel-
lužu peldvietas, Kuldīgas pilsētas Mārtiņsalas peld-
vieta, Liepāja pilsētas Dienvidrietumu un Beberliņu 
peldvietas, un „Peldvieta pie Stadiona”, Limbažu pil-
sētas Lielezera peldvieta, Rīgas pilsētas Vakarbuļļu 
un Vecāķu peldvietas, Saulkrastu peldvieta „Centrs”, 

kā arī Ventspils pilsētas pludmale.
Savukārt jahtu ostu kategorijā sertifikātam 

pieteikta „Jūrmalas osta”, „Liepāja Marina” un „Pāvi-
losta Marina”.

Zilā karoga kritēriji attiecās uz četrām svarīgā-
kajām jomām:

• ūdens kvalitāti ( ūdens analīzes tiek veiktas ne 
retāk kā reizi 28 dienās),

• vides informāciju un izglītību,
• vides pārvaldi un apsaimniekošanu,
• drošību un servisu.
Kritēriji Zilā karoga programmā tiek nepār-

traukti uzlaboti, ietverot prasību risināt aktuālās 
vides problēmas.

Izskatot iepriekšējo gadu rezultātus un vērtē-
jot nākamās sezonas pieteikumus, nacionālā žūrija 
apstiprināja arī virkni rekomendāciju, kas jāievieš, 
lai arī turpmāk pretendenti atbilstu „Zilā Karoga” 
standartiem, jo kritēriji katru gadu kļūst aizvien 
stingrāki. Šobrīd, lai iegūtu sertifikātu, peldvietām 
ir jāatbilst 33 kritērijiem, savukārt jahtu ostām - 36 
kritērijiem. Zilais karogs pašvaldībai tiek piešķirts 
tikai uz vienu peldsezonu, un pašvaldība to var 
paturēt tikai tik ilgi sezonas laikā, kamēr nodrošina 
pilnīgu kritēriju izpildi, ja kāds no tiem ir pārkāpts, 
karogs ir jānolaiž.

Informācija sagatavota izmantojot LETA 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību nodaļa



6 2  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Jaunrades konkursa „Ideju pavasaris” 
virsmērķis ir aicināt jauniešus radīt idejas, 
kas modina radošumu caur darbu, paradok-
siem- apvienojot šķietami nesavienojamo.

„Ideju pavasaris” izaicina jauniešus do-
ties uz muzejiem un kultūras iestādēm, lai 
dotu savu pienesumu, uzlabojot jau eso-
šās vai ieviešot jaunas idejas. 2017. gada 
novembrī Imanta Ziedoņa muzejs viesojās 
Jēkabpilī ar „Ideju pavasara” ievadlekciju, 
kurā aicināja skolēnus kļūt par kultūras sa-
tura līdzautoriem un radīt tādas idejas, kas 
sajūsmina gan pašu radītāju, gan apkār-
tējos, pauž attieksmi par Latvijā nozīmīgo 
un aktuālo, kā arī iesaista līdzcilvēkus un 
sabiedrību kopumā. 

15. februārī Jēkabpils Bērnu un jaunie-
šu centrā Imanta Ziedoņa muzejs viesojās 
atkārtoti ar „Ideju pavasara” radošo reziden-
ci, kurā pulcējās jaunieši, skolotāji un mu-
zeju darbinieki no Jēkabpils, Daugavpils, 
Madonas un Neretas, lai pilnveidotu savas 
idejas un mācītos, kā tās realizēt.

Radošajā rezidencē ar saviem piere-

dzes stāstiem jauniešus uzrunāja un moti-
vēja apbalvojuma „Laiks Ziedonim” nomi-
nants un „Dubulttreniņa” vadītājs Kristaps 
Kravalis, McCANN Rīga un White Label 
vadošais partneris Kristaps Siliņš, uzņēmu-
ma „Kurp.es” idejas autors, dibinātājs un 
vadītājs Gustavs Mārtiņš Upmanis, kā arī 
mūziķis Edavārdi. Praktiskus padomus ideju 
īstenošanā sniedza Imanta Ziedoņa muzeja 
vadītāja Dace Zariņa.

Savukārt skolotājiem un muzeju dar-
biniekiem radošajā rezidencē lekcijas pa-
sniedza Imanta Ziedoņa muzeja uzticības 
padomes pārstāve Žanete Grende un Marta 
Pallo.

Ideju realizācijas gala termiņš ir 2018. 
gada 31. maijs, un tie jaunieši vai jauniešu 
grupas, kuras būs realizējušas idejas, tiks 
uzaicināti uz divu dienu radošo vasaras 
nometni Imanta Ziedoņa muzejā Murjāņos.

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

jaunatnes lietu speciāliste

14.  februārī Jēkabpils pilsētas paš-
valdības vadību un speciālistus „ēnoja” 
26 skolēni.

Skolēni Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
„ēnoja” domes priekšsēdētāju Raivi Ragaini, 
domes priekšsēdētāja vietnieci sociālajos 
jautājumos Līgu Kļaviņu, sabiedrisko attie-
cību, informātikas, juridisko, dzimtsarakstu 
un finanšu nodaļas, kā arī tūrisma informā-
cijas centra, iekļaujošas izglītības un atbal-
sta centra speciālistus, pašvaldības policiju 
un pašvaldības fotogrāfu.

Uzsākot darba dienu pulksten  10.00, 
ēnotājus uzrunāja Jēkabpils pilsētas pašval-
dības domes priekšsēdētāja vietniece soci-
ālajos jautājumos Līga Kļaviņa, kā arī domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
jautājumos Andris Rutko. Atlikušo dienas 
daļu ēnotāji pavadīja pie ēnu devējiem, 
kur iepazinās ar profesiju specifiku, tipisko 
darba dienu pašvaldībā, kā arī guva iespēju 
uzdot sev interesējošus jautājumus.

Ēnu diena ir karjeras izglītības akcija, 
kuras laikā skolēni apmeklē kādu darbavie-
tu un vēro interesējošās profesijas pārstāvja 
darba ikdienu. Akcijas mērķis ir iepazīstināt 
skolēnus ar dažādu profesiju un nozaru pra-
sībām, lai palīdzētu jauniešiem izvēlēties 
profesiju un atbilstoši sagatavotos darba 
tirgum, kā arī demonstrētu saistību starp iz-
glītību un karjeru, rosinot skolēnus nopietni 
pievērsties mācībām.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina arī 
turpmāk jauniešus iesaistīties karjeras izglī-
tības akcijās un izzināt dažādas profesijas.

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

jaunatnes lietu speciāliste

„Ideju pavasara” radošā rezidence Jēkabpilī

Ēnu diena Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Janvāra beigās Nordplus projekta 
ietvaros Jauniešu izglītības programmas 
sagatavošanās vizītē  uz Perho Kulinārijas, 
Tūrisma un Biznesa koledžu (Perho 
Culinary, Tourism&Business College) 
Somijā, Helsinkos, devās Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas skolotājas Vineta 
Jakovele un Gunita Ūdre. Vizītes galve-
nais mērķis bija iepazīt Somijas partner-
skolu un pārrunāt turpmākās iespējas 
sadarbībai Nordplus projekta ietvaros. 
Vizītes mērķis bija paplašināt koledžas 
starptautiskās aktivitātes, radīt un attīstīt 
Ziemeļvalstu sadarbību izglītības jomā, 
veicinot zināšanu apguvi un apmaiņu. 

Vizītes laikā notika iepazīšanās ar 
Perho koledžā apgūstamajām specia-
litātēm, materiāltehnisko nodrošināju-
mu un dalību starptautiskajos projektos. 
Noorganizēta ekskursija pa koledžas te-
ritoriju un telpām, lekciju hospitēšana 
un analīze, video materiāla noskatīšanās 
par projekta „Culinary Caravan” norisi 
Helsinkos, Barselonā un Rīgā, kurā pie-
dalās arī Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
audzēkņi, iegūto iespaidu apspriešana un 
ideju ģenerēšana nākotnes sadarbībai.

Vizuālie iespaidi, viedokļu apmaiņa 
un mācīšanās vienam no otra dos iegul-
dījumu pieredzes bagātināšanai un turp-

mākai ikdienas darba organizēšanai.
2017.gada 6. decembrī  Somija svi-

nēja savas neatkarības simts gadus. Šo 
gadu laikā Somija no samērā nabadzīgas 
agrāras zemes ir attīstījusies par vienu no 
Eiropas bagātākajām, drošākajām un teh-
noloģiski attīstītākajām valstīm. Tas izde-
vies, pateicoties iespējai iegūt augstvērtī-
gu izglītību. 

Projekts tika īstenots ar Nordplus 
programmas atbalstu.

 Silvija Strušele, 
Koledžas direktora vietniece audzināšanas 

darbā

Iepazīst Somijas partnerskolu



72  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  
AKTUALITĀTES

Šobrīd SIA JK Namu pārvalde vairā-
ku Jēkabpils daudzdzīvokļu māju kāpņu 
telpās maina logus un veic to apdari. Līdz 

Mājas ierasti vērtējam pēc ārējās sa-
koptības un priecājamies, ja viss ir skaisti 
un acīm baudāmi. Taču ļoti svarīgs ir arī 
tas, kas „mājai vēderā” jeb kā darbojas 
iekšējās koplietošanas komunikācijas. 
Diemžēl reti aizdomājamies par to, ko 
neredzam, bet satraucamies, ja pēkšņi no 
izlietnes netek ūdens, nedarbojas kana-
lizācija, dzīvoklī ir pārāk karsts vai auksts 
vai arī mēdz sabojāties lietus kanalizācija. 

Tās ir iekšējās koplietošanas komuni-
kācijas, kas mums ļauj justies ērti un ap-
mierināti, bet, kā viss dzīvē, arī tās mēdz 
novecot, jo savu laiku jau nokalpojušas, 
tāpēc nepieciešams ieguldīt līdzekļus to 
remontā vai nomaiņā. Piemēram, cauru-
les var būt pilnas nosēdumiem, „aizau-
gušas”, to iekšējais diametrs mazinājies, 
līdz ar to ir traucējumi ūdens cirkulācijas 
sistēmā, rodas siltumzudumi un palieli-
nās avāriju iespējamība. Komunikāciju 
nomaiņa, protams, nav lēts prieks, un 
izmaksas ir atkarīgas no vairākiem fakto-
riem (piemēram, no trases garuma), bet, 
lai māja turpinātu kalpot, no tās nedrīkst 
tikai ņemt, tai ir arī jādod. 

JK Namu pārvalde nekavējoties re-
aģē situācijās ar paaugstinātu bīstamī-
bu, kad ir draudi iedzīvotāju veselībai 
un dzīvībai, un tādos gadījumos nekāda 
īpašnieku kopsapulce nav nepieciešama. 
Taču no šādiem gadījumiem var izvairī-
ties, laikus risinot attiecīgo jautājumu un  
sadarbojoties ar Namu pārvaldi. 

„Ikvienam dzīvokļa īpašniekam ir ne 
tikai tiesības saņemt pakalpojumu. Viņam 
ir arī pienākumi, tostarp jārūpējas par to, 
lai apsaimniekotājs kvalitatīvi var nodro-
šināt to, ko īpašnieks vēlas. Tāpēc jāpie-
piedalās mājas apsaimniekošanā, savu 
viedokli paužot īpašnieku kopsapulcēs 
ar attiecīgiem lēmumiem, un laikus jāap-
maksā rēķini, tādējādi nodrošinot finan-
sējumu mājai,” saka SIA JK Namu pārvalde 
ēku pārvaldīšanas un juridiskā dienesta 
direktors Guntis Apsītis. Jo apzinīgāki dzī-
vokļu īpašnieki, jo vairāk var paveikt mā-
jas apsaimniekošanā. 

Jebkurā gadījumā katru māju gaida 
komunikāciju apskate, Namu pārvaldē ir 
izveidots plāns, lai to sekmīgi īstenotu; 
pirms tam sagatavotas tāmes. Protams, 
komunikācijas lielākajā daļā māju ir kā 
morāli, tā fiziski novecojušas. Jautājums ir, 
kas nosaka to faktisko stāvokli. Sertificēts 
būvinženieris var secināt, ka ir beidzies šo 
komunikāciju kalpošanas laiks un ka tās ir 
laicīgi jānomaina, bet gala lēmums tāpat 
ir jāpieņem mājas iedzīvotājiem,” atzīst 
G. Apsītis.

Situācijas gan mēdz būt dažādas. 
„Bieži vien īpašnieki bez saskaņošanas 
ar Namu pārvaldi ir nomainījuši radiato-
rus, jo uzskata, ka tie pieder viņiem. Bet 
reāli ir runa par mājas koplietošanas da-
ļu. Tiek izjaukta mājas projektētā sistēma, 
balanss, līdz ar to kādam siltuma būs par 
daudz, citam  – par maz. Taču maksā visi 
proporcionāli kvadratūrai. Skan banāli, 
bet tādējādi daļa iedzīvotāju dzīvo uz ci-
tu rēķina, un tas lai paliek uz katra paša 
sirdsapziņas,” norāda G.  Apsītis. Viņš pie-
bilst, ka Namu pārvaldē proporcionāli ir 
diezgan maz saskaņotu radiatoru nomai-
ņu. Mēdz būt, ka cilvēki paši izdomā, vi-
ņiem, piemēram, nepatīk stāvvadi, aizmū-
rē tos, uzliek riģipsi. Un tad, ja notiek kāds 
plīsums, bojājums, tas jāplēš vaļā (un tas 
ir uz dzīvokļa īpašnieka atbildību), jo, kā 
zināms, lai novērstu cēloni, ir jāredz, kur ir 
defekts. Visas šīs liekās darbības, protams, 
sadārdzina remontu. 

„Mēs esam gatavi veikt jebkurus 
darbus, lai uzlabotu māju īpašnieku dzī-
ves apstākļus. Protams, ir nepieciešams 
finansējums, un īpašniekiem kopsapulcē 
jāpieņem attiecīgs lēmums. Jo ne tikai 
māju iedzīvotājiem, bet arī mums, Namu 
pārvaldes darbiniekiem, ir svarīgi, lai cil-
vēkiem apkārt būtu sakopta, mājīga vide 
un nebūtu jāuztraucas par to, ka kādā brī-
dī ikdienas ritmu var pātraukt kāda kļūme 
mājas komunikācijās,” teic G. Apsītis.

Iveta Skolniece, 
SIA JK Namu pārvaldes  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Namu pārvalde kāpņu telpās 
maina logus

Iedzīvotājiem jābūt gataviem 
māju komunkāciju 
nomaiņai

Viestura ielas 14.mājas kāpņu telpu 
logi ir bēdīgā stāvoklī, tāpēc tiem 

nepieciešama nomaiņa

Nameja ielas 34 iedzīvotājus priecē 
jaunie kāpņu telpu logi

Jēkabpils pilsētas būvvalde informē, 
ka, aizsākot 2017. gada nogalē skaidrojošo 
infografiku publicēšanu par būvniecības 
procesa gaitu atbilstoši būvniecības pro-
cesa iedalījumam, janvāra numura tēma ir „ 
Ēku būvniecības process publiskas ēkas at-
jaunošanai un ēkas fasādes atjaunošanai”.

Saskaņā ar Ministra kabineta noteiku-
mu Nr. 529 „Ēku būvnoteikumi” 35. punktu, 
ierosinot otrās vai trešās grupas ēkas vai 
tās daļas vienkāršotu atjaunošanu, ēkas 

vai tās daļas atjaunošanu, nemainot ēkas 
nolietojušos nesošos elementus vai kons-
trukcijas, neskarot ēkas fasādi un koplie-
tošanas inženiertīklus, veicot funkcionālus 
vai tehniskus uzlabojumus,  – būvvaldē 
iesniedz aizpildītu apliecinājuma karti ar 
pielikumiem. 

Jēkabpils pilsētas būvvalde paskaidro, 
ka saskaņā ar normatīvajiem aktiem aplie-
cinājuma karti ir tiesīgs izstrādāt būvspe-
ciālists vai būvkomersants.

Persona, ierosinot jebkura veida būv-
niecību, būvniecības ieceres iesniegumam 
pievieno īpašuma, valdījuma vai lietojuma 
tiesību apliecinošus dokumentus, būvnie-
cības ierosinātāja pilnvaru, ja iesniegumu 
iesniedz pilnvarota persona, un saskaņoju-
mu ar trešajām personām un citas atļaujas 
šajos noteikumos un citos normatīvajos 
aktos noteiktajos gadījumos.

Kristīna Dābola, 
Jēkabpils pilsētas būvvaldes referente

Ēku būvniecības process publiskas ēkas 
atjaunošanai un ēkas fasādes atjaunošanai

Katlumājās izmantotais 
biokurināmais ir atbilstošā kvalitātē

Aicinām uz forumu „Valsts atbalsta biznesa 
uzsācējus” Jēkabpilī

Šā gada 7. martā Jēkabpilī notiks bez-
maksas forums „Valsts atbalsta biznesa uz-
sācējus”. Tas būs jaunajiem un topošajiem 
uzņēmējiem, kurā varēs uzzināt par valsts 
atbalstu, iedvesmoties un dibināt node-
rīgus kontaktus. Uz pasākumu aicināts 
ikviens interesents, kuram ir biznesa ideja 
un vēlme to īstenot, ikviens uzņēmums ve-
cumā līdz 5 gadiem, kas meklē izaugsmes 
iespējas.

Forums notiks Krustpils pilī, Rīgas ielā 
2016B, Jēkabpilī, plkst. 9:30 – 13:30. Pie-
teikšanās līdz 5.martam ALTUM mājaslapā: 
www.altum.lv/lv/notikumi.

Pasākuma dalībnieki uzzinās atbalsta 
iespējas, ko sniedz ne tikai valsts, bet arī 
pašvaldības, bankas un nevalstiskās orga-
nizācijas, tai skaitā:

• Kā pārdomāti plānot un finansēt sa-
vu ideju?

• Biznesa inkubators – vieta, kur sākt 
biznesu, augt un attīstīties.

• Uzņēmēju pieredzes stāsti un pa-
domi (Roberts Češeiko, Mārcis Pļaviņš un 
Zanda Lamba)

• Praktiskā mācību lekcija „Pārdošanas 
automatizācija – liec digitāliem rīkiem strā-
dāt tavā vietā” (Egils Boitmanis, Infinitum)

Pasākumu rīko Attīstības finanšu in-
stitūcija ALTUM un Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra, piedaloties reģiona 
iedvesmojošiem uzņēmējiem un institūci-
jām, kuras uzņēmējiem var sniegt būtisku 
atbalstu, sperot sākuma soļus biznesā. 

ALTUM Zemgales reģiona vadītāja 
Mārīte Lazdiņa: „Visa biznesa uzsācējam 

noderīgā informācija vienuviet, brīvā un 
draudzīgā atmosfērā – šādu informācijas 
iegūšanas formātu šodienas dzīves ritmā 
uzņēmēji izvēlas ļoti labprāt. Turklāt tā ir 
arī iespēja satikt citus uzņēmējus, mācī-
ties no citu pieredzes un kļūdām, arī iegūt 
vērtīgus kontaktus. Reģionos ir liels po-
tenciāls uzņēmējdarbības attīstībai, tāpēc 
vēlamies, lai šis pasākums kalpo par ie-
dvesmu un dzinuli arvien lielākai reģiona 
iedzīvotāju vēlmei kļūt par uzņēmējiem. 
ALTUM no savas puses sniegs visu nepie-
ciešamo atbalstu šajā aizraujošajā ceļā. ”

Pasākumā individuālas konsultāci-
jas sniegs vairāk nekā 10 organizācijas: 
ALTUM, LIAA, Valsts ieņēmumu dienests, 
Uzņēmumu reģistrs, NVA, LLKC, bankas 
un citi.

Janvārī publiskajā telpā izskanēja in-
formācija par, iespējams, nepietiekamas 
kvalitātes šķeldas izmantošanu katlumā-
jās. Lai pārliecinātos par šķeldas kvalitāti 
un noskaidrotu kurināmā siltumjaudu, ar 
savu iniciatīvu klajā nāca Domes deputāts 
Mārtiņš Svilis, kurš, klātesot plašsaziņas lī-
dzekļu pārstāvjiem, paņēma vairākus šķel-
das paraugus no katlumājām un nodeva  
sertificētā laboratorijā, lai speciālisti nosa-
ka tās enerģētisko vērtību. 

Jūs nācāt klajā ar priekšlikumu pa-
ņemt paraugus un noskaidrot šķeldas kva-
litāti, pārbaudot sertificētā laboratorijā. Ir 
pagājis aptuveni mēnesis, vai ir saņemti 
rezultāti par šķeldas paraugiem no Celt-
nieku un Tvaika ielas katlumājām? 

Domes deputāts Mārtiņš Svilis: „ 
Jā, tā bija mana iniciatīva, jo nevēlos, ka 
izskan nepārbaudīti fakti, kuri, iespējams, 
nav patiesi. Klātesot plašsaziņas līdzekļu 
pārstāvjiem, tika paņemti šķeldas paraugi 
no vairākām katlumājām un nodoti SIA „Vi-
des audits” laboratorijā, testēšanas parau-
gu veikšanai. Tā kā solīju par rezultātiem 
informēt sabiedrību, tad šobrīd to daru, 
jo esmu saņēmis nodoto piecu paraugu 
testēšanas rezultātus. Rezultāti uzrāda, ka 
šķeldas siltumspēja, kas ir būtiskākais rā-
dītājs, gan Celtnieku, gan Tvaika ielas kat-
lumājas paņemtajos paraugos, atšķirība 
starp labāko un sliktāko rezultātu svārstās 
16% robežās. Biomasas rādītāji ir zemāki 
pēc siltumspējas un arī pelnu saturs ir lie-
lāks, taču cena arī ir zemāka. Šķelda ņem-
tajos paraugos ir kvalitātē, kas nodrošina 
pietiekamu  siltumspēju, kā kurināmais tā 
ir enerģētiski augstvērtīga. Pētot un iedzi-
ļinoties vairāk šajā jautājumā, varu teikt, 
ka „Jēkabpils siltums”  katru mēnesi veic 
visas savas ekonomiskās darbības izpēti, 
tajā skaitā katlumāju darbības analīzi. Uz-
ņēmums rūpīgi analizē gan siltumjaudu 
lietderību, gan arī to, kāda ir izmantojamā 
kurināmā lietderība un kādas ir kurināmā 
izmaksas. Tātad vēlos vēlreiz uzsvērt, ka 
ņemtajos paraugos šķeldas kvalitāte ir ar 

atbilstošu siltumspēju un to pierāda arī 
uzņēmuma veiktie izpētes dati par janvāri.

Vai uzņēmums veic precīzu situācijas 
analīzi katru mēnesi? Kāda situācija bija 
janvārī? 

SIA „Jēkabpils siltums” valdes 
priekšsēdētājs Aleksandrs Karpenko: 
„Jā, uzņēmums katru mēnesi veic rūpīgus 
aprēķinus un sīki izanalizē savu darbību. 
Pētot situāciju janvārī var redzēt, ka Celt-
nieku ielas katlu mājā mēnesī ar gāzi sara-
žots mazāk nekā 10% siltumenerģijas, bet 
lielākā daļa saražota tieši ar šķeldu. Šķeldas 
patēriņš vienas siltuma vienības saražoša-
nai Celtnieku ielas katlumājā salīdzinoši ir 
viens no zemākajiem. Tā šķelda, kuras kva-
litāti apšaubīja, Celtnieku ielas katlumājā 
janvārī tika izmantota kā kurināmais. Un kā 
izrādījās, visracionālāk, izmantojot šķeldu, 
janvārī strādāja tieši Celtnieku ielas katlu-
māja  – vienas megavatstundas saražoša-
nai tika izlietoti 1,75 berkubi, kas naudas 
izteiksmē izmaksāja 23,20 eiro. Tā ir vidēji 
svērtā šķeldas cena. Gāzes patēriņš vienas 
megavatstundas saražošanai bija 116  m3, 
naudas izteiksmē tas izmaksāja 33,64  ei-
ro. Tātad ekonomija, kurinot ar šķeldu, ir 
10 eiro.” 

A. Karpenko skaidro, ka, pirms izvēlē-
ties kurināt ar šķeldu, uzņēmuma vadība 
izvērtē ļoti daudzus aspektus  – pirmkārt, 
līdz kādai robežai uzņēmums var atļau-
ties pirkt kurināmo un kādas kvalitātes. 
Zemākas kvalitātes maksā lētāk, bet to, ka 
janvārī izmantotā šķelda bija pietiekamas 
kvalitātes, apstiprina arī testēšanas parau-
gu dati. Salīdzinot ar gāzi, janvārī kurinot 
ar šķeldu, tas ir izmaksājis par 10 eiro lētāk. 

Kādēļ šajā sezonā ir radusies problē-
ma, ka šķeldas dažbrīd pietrūkst un tā ir 
dārgāka salīdzinot ar citiem gadiem?

A.  Karpenko: „Masu medijos jau vai-
rākkārt izskanējušas ziņas, ka šķeldas ce-
nas būtiski palielinājušās gan nelabvēlīgo 
laika apstākļu dēļ, kas savukārt radīja no-
pietnas problēmas sagādāt šķeldas ražoša-
nas izejmateriālus pietiekamā apmērā, gan 

arī tādēļ, ka krietni palielinājies pieprasī-
jums pēc šķeldas. Ja atceramies, jau pērnā 
gada decembrī Zemkopības ministrs Jānis 
Dūklavs izsludināja katastrofālo situāciju 
mežistrādē. Līdzīga situācija pēdējo gadu 
laikā Latvijā nav bijusi un problēmas skar 
daudzus, kuru darbības joma saistīta ar 
mežu nozari.”

Kā uzņēmums šajā apkures sezonā 
tiek galā ar šo situāciju? 

Aleksandrs Karpenko: „Jēkabpils sil-
tums” pagājušajā gadā noslēdza līgumus 
par šķeldas piegādēm un, neraugoties uz 
sarežģīto laika apstākļu situāciju pērnā 
gada nogalē un gada sākumā, piegādātāji 
ir nodrošinājuši šķeldu siltumenerģijas ra-
žošanai. Kaut arī šķeldas kvalitāte dažbrīd 
dēļ iepriekšminētās ārkārtas situācijas me-
žistrādē nav tik laba kā citus gadus, tomēr 
mūsu uzņēmums spēj nodrošināt siltu-
menerģiju pietiekošā apjomā un kvalitātē, 
ko apliecināja arī laboratorijā veiktie testē-
šanas paraugu rezultāti. Šķeldas kvalitāti 
atsevišķos gadījumos ietekmē palielināts 
smilšu daudzums, tīrās škeldas paliek ar-
vien mazāk un tā ir dārgāka, bet atkārtošu 
vēlreiz, ka uzņēmums veiksmīgi ticis galā 
ar grūtībām un nodrošina siltumenerģijas 
pakalpojumu. Piebildīšu, ka šķeldas cena 
par berkubu ir aptuveni13–14  eiro  robe-
žās, kas salīdzinoši ir lētāk, nekā piemēram, 
Jūrmalā vai Rīgā, kur šķelda berkubā mak-
sā no 15–17 eiro.” 

Kas uzņēmumam nodrošina šķeldas 
piegādi šajā sezonā?

A.  Karpenko: „SIA „Jēkabpils siltums” 
šķeldas piegādātāji šajā sezonā ir SIA „Pa-
ta”, SIA „Ošukalns”, SIA „DLLA”, SIA „Latega”, 
z/s „Ezerkrasti”, kā arī SIA „Bio Logistics”, SIA 
„AM Paletes”, z/s „Dzērves”.

Vēlos uzsvērt, ka neraugoties uz vi-
sām grūtībām, kas ir bijušas šajā sezonā, 
patērētājiem siltumenerģijas pakalpojuma 
cena paliek nemainīga un uzņēmums spēj 
nodrošināt nepārtrauktu darbību un kvali-
tāti patērētājiem.”

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

13.februārim darbi pilnībā pabeigti Name-
ja ielā 34.

SIA JK Namu pārvalde galvenais in-
ženieris Jānis Antonovs informē, ka darbi 
notiek Celtnieku ielā 3, Draudzības alejā 
21, Jaunajā ielā 24, Nameja ielā 34, Vies-
tura ielas mājās nr. 14, 26 un 41. Līdz ar to 
ēkas iegūs ne tikai siltuma taupīšanas, bet 
arī vizuālajā ziņā. Darbus paredzēts beigt šī 
gada martā. 

Iveta Skolniece,
SIA JK Namu pārvalde sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: SIA JK Namu pārvalde



8 2  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

1950. gada 27. februārī  Apvie-
noto Nāciju Organizācijas  rezolūcijā 
tika ieviesta definīcija — „starptautis-
kā nevalstiskā organizācija”, kas nozī-
mēja NVO sektora atzīšanu.

Latvijā Vispasaules NVO dienas 
izveide tika aizsākta 2009. gadā.

Vispasaules NVO diena ir starp-
tautisks simbols, kas atspoguļo pa-
saules NVO vērtības, centienus un re-
zultātus, kas vērsti uz brīvības, sabied-
rības balss, rūpēm par cilvēku drošību, 
rūpēm par izpostītām valstīm, rūpēm 
par dabu, rūpēm par cilvēces manto-
jumu, rūpēm par cilvēces nākotni un 
tās vērtībām atzīšanu.

Arī Jēkabpils NVO, atzīmējot Vis-
pasaules NVO dienu, aicina apmek-
lēt virkni īpaši šai dienai sagatavotu 
aktivitāšu.

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” SR Dienas centrā „Kopā būt”, 
Jaunajā ielā 39i, Jēkabpilī, no 26. feb-
ruāra līdz 2. martam norisināsies AT-
VĒRTO DURVJU nedēļa, kad ik dienu 
no plkst. 10.00 – 13.00 jēkabpilieši un 
citviet dzīvojoši interesenti, jo īpaši 
seniori, tiks gaidīti:

    • 26. februārī, pirmdien – uz nū-
jošanas dienu. Iepazīšanās ar nūjoša-
nas kustību tehniku un izmēģināšana 

praksē sertificētas treneres vadībā. 
Informācija par nūjošanas ietekmi uz 
ķermeni un veselību, kā arī nūjošanai 
piemērotāko apģērbu un apaviem;

    • 27. februārī, otrdien, – uz „Ma-
nas receptes” dienu. „Dižās Ciemmai-
zes” prezentācija un degustācija. Sa-
runas pie tējas tases – kas slēpjas zem 
nosaukuma „Ciemmaize”?,  Ciemmai-
zes recepšu variācijas dažādu saim-
nieču piedāvājumā;

    • 28. februārī, trešdien, – uz 
svešvalodu un latviešu valodas, kā arī 
datorlietošanas apmācību dienu. An-
gļu valodas (bez priekšzināšanām) un 
latviešu valodas latviski nerunājošiem 
mazākumtautību pārstāvjiem nefor-
mālās apmācības. Datorlietošanas 
pamatprasmju apguve un zināšanu 
atjaunošana;

    • 1. martā, ceturtdien – uz rok-
darbu konsultāciju dienu. Konsultāci-
jas adīšanā, tamborēšanā, filcēšanā. 
Iespēja parādīt savus rokdarbus un 
apskatīt citu amatnieku darinājumus;

    • 2. martā, piektdien – uz prā-
ta un galda spēļu dienu. SCRABBLE, 
dambretes, domino un citu prāta 
spēļu turnīri.  Galda tenisa un novusa 
spēle. 

Jēkabpils invalīdu biedrība un Jē-

kabpils pensionāru apvienība „Sasais-
te”, Jaunajā ielā 39i:

    •  27. februārī no 10.00 – 13.00 
Atvērto durvju dienas ietvaros aicina 
uz sveču liešanas meistardarbnīcu. 
Tradicionālā un kārtu tehnikas izman-
tošana sveču liešanā. Iepazīšanās ar 
biedrību darbību.

Jēkabpils pensionāru apvienība 
„Sasaiste”, Ķieģeļu mikrorajonā, Zie-
meļu ielā 22-3, Dienas centrā 

    • 27.februārī 10.00 aicina senio-
rus uz Informatīvo dienu.

Jēkabpils poļu biedrība „Rodacy” 
Brīvības ielā 45, 2. stāvā, 208. kabinetā:

    • 27. februārī no 17.00 – 20.00 
Atvērto durvju dienas ietvaros aicina 
uz iepazīšanos ar poļu valodas apgu-
ves metodi, valodu mācoties inter-
netā. Iespēja pieteikties poļu valodas 
apmācībai. Iepazīšanās ar biedrības 
darbību.

Jēkabpils ukraiņu kultūrizglītojo-
šā biedrība „Javir” Brīvības ielā 258a, 
2. stāvā:

    • 27. februārī ar sākumu 12.30  
aicina bērnus un citus interesentus 
uz pasākumu – radošo darbnīcu  
„Барвистий вiночок” /latv.v. „Vaina-
dziņš”/ .

Biedrības „Latvijas politiski repre-

sēto apvienība” Jēkabpils nodaļa, Brī-
vības ielā 45, 1. stāvā:

    • 27. februārī no 10.00 – 12.00 
Atvērto durvju dienas ietvaros aicina 
apmeklēt  nodaļu un iepazīties ar poli-
tiski represēto apvienības darbību un 
aktualitātēm.

Jēkabpils bērnu un jauniešu ar 
īpašām vajadzībām biedrība „Cerību 
sala”, Brīvības ielā 45, 3. stāvā:

    • 27. februārī no 10.00 – 14.00 
Atvērto durvju dienas ietvaros aicina 
uz naudas koku no mazo nominālu 
monētām (apgrozībā neesošo) veido-
šanas meistardarbnīcu. Iepazīšanās ar 
biedrības darbību.

Jēkabpils baltkrievu biedrība 
„Spatkanne”, Jaunajā ielā 39i, 2. stāvā:

    • 27. februārī no 10.00 – 13.00 
Atvērto durvju dienas ietvaros aicina 
apmeklēt biedrību un iepazīties ar 
materiāliem par Jēkabpils baltkrievu 
amatierkolektīva darbību un sasnie-
gumiem, kā arī biedrības aktivitātēm.

Jēkabpils Invalīdu apmācību un 
dienas centrs „Ausma”, Pļaviņu ielā 55:

    • 27. februārī no 10. – 13.00 
Atvērto durvju dienas ietvaros aicina 
apmeklēt biedrību un iepazīties ar tās 
darbības virzieniem un sniegtajiem 
pakalpojumiem.

27. februārī atzīmēsim 
Vispasaules NVO dienu

19. martā pl. 11.00 – 14.00
Jēkabpils Invalīdu biedrība

Jaunā ielā 39i, Sarīkojumu zālē
aicina uz

PirmsLieldienu tirdziņu 
(par ziedojumiem)

25. martā
/pēc dievkalpojuma Krustpils luterāņu baznīcā/

Latvijas Politiski represēto biedrības Jēkabpils nodaļa sadarbībā 
ar Jēkabpils Kultūras pārvaldi,

 godinot Komunistiskā genocīda upurus,
aicina uz ATCERES BRĪDI 

pie piemiņas akmens Rīgas ielā, 
teritorijā blakus Krustpils luterāņu baznīcai.

Līdz  25. martam 
turpinās NVO projektu iesniegšana fonda „LAIKaMETS”

izsludinātajiem projektu konkursiem
Vairāk informācijas http://www.eapn.lv/laikamets/

IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!

Jēkabpils NVO resursu 
centra projekts iegūst NVO 
fonda atbalstu ar Latvijas 
valsts budžeta finansējumu

Latvijas valsts budžeta finansētās programmas „NVO fonds” 
(2018.LV/NVOF) projektu iesniegumu konkursā ir apstiprināts 
biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” (Jēkabpils NVO RC) pro-
jekts „Sabiedrības līdzdalības resursu attīstīšana Vidusdaugavas 
reģionā”.

Jēkabpils NVO RC projekts tika iesniegts darbības virziena 
„NVO darbības stiprināšana” makroprojektu grupā, kurā kopumā 
apstiprināti 17 projekti, savukārt šī paša darbības virziena mik-
roprojektu grupā apstiprināti 8 projekti. Darbības virzienā „NVO 
interešu aizstāvības stiprināšana” apstiprināti 6 projekti. Kopējais 
2018.gada konkursa ietvaros atbalstītajiem projektiem pieejamais 
finansējums ir 385 696,38 EUR.

Projekta „Sabiedrības līdzdalības resursu attīstīšana 
Vidusdaugavas reģionā” realizācijas gaitā notiks pilsoniskās līdz-
dalības iemaņu veidošana vidusskolēniem neformālās izglītī-
bas nodarbību un interaktīvu diskusiju veidos; ikgadējās akcijas 
„Brīvprātīgais uz 1 dienu” rīkošana plašākā mērogā; jauniešu iz-
glītošana par sociālo uzņēmējdarbību; brīvprātīgā darba iniciatī-
vas „100 minūtes brīvprātības savai pilsētai/novadam” veidošana 
Vidusdaugavas reģiona skolās; divi izglītojoši semināri; interaktīva 
diskusija, kā arī citas aktivitātes.

Jāpiebilst, ka Jēkabpils NVO RC mājas lapā  
www.jekabpilsnvo.lv tiks izveidota atsevišķa sadaļa, kurā tiks pub-
licētas ziņas par notiekošo tieši projektā „Sabiedrības līdzdalības 
resursu attīstīšana Vidusdaugavas reģionā”. 

Projektu „Sabiedrības līdzdalības resursu attīstīšana Vidusdaugavas reģionā” finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem

Biedrība 
„Jēkabpils NVO resursu centrs”

Dibināta: 2006. gadā, apvienojoties 9 ne-
valstiskajām organizācijām;

Biedrība darbojas atbilstoši Statūtiem, de-
mokrātisku biedrības vadību nodrošina valde. 
Valdes sastāvā darbojas seši ievēlētie pārstāvji. 
Valdes locekļi no sava vidus ieceļ priekšsēdētāju 
un priekšsēdētāja vietnieku, kuri organizē valdes 
darbu.

Sabiedriskā labuma statuss: piešķirts 
2007. gadā;

Biedru skaits: 2018. gadā biedrība apvieno 
29 biedrus (juridiskas personas - nevalstiskās orga-
nizācijas), biedrības aktivitāšu nodrošināšanā tiek 
iesaistīti brīvprātīgie, šobrīd izskatīšanā ir 2 fizisku 
personu iesniegumi uzņemšanai biedru skaitā (sa-
skaņā ar 2017. gadā izdarītajiem papildinājumiem 
biedrības Statūtos, biedrībā var iestāties arī jebku-
ra rīcībspējīga fiziska persona;

Biedru nauda: 7,00 EUR gadā;
Adrese: Brīvības iela 45, Jēkabpils, LV-5201;
Kontaktinformācija: 
biroja tālr. Nr.: 65 22 00 97
E-pasts: nvoresursi@inbox.lv
mājas lapa: www.jekabpilsnvo.lv
Biedrība ir dalīborganizācija starptautiska 

līmeņa biedrībā „EAPN – Latvia” (Latvijas pretna-

badzības tīkls); nacionāla līmeņa biedrībā „Latvijas 
Pilsoniskā alianse” un reģionāla līmeņa biedrībā 
„Zemgales NVO centrs”;

Biedrība ir dibinājusi: Vidusdaugavas reģio-
na NVO koalīciju (2015. gadā);

Biedrība izdod: ikmēneša E-avīzi, kuru izpla-
ta Vidusdaugavas reģiona NVO un pašvaldībās;

Biedrība uztur: elektronisko mājaslapu 
www.jekabpilsnvo.lv;

Biedrība ir izveidojusi struktūrvienību: SR 
Dienas centrs „Kopā būt”, kurā Jēkabpils pilsētas 
senioriem nodrošina tālāk tekstā uzskaitītās akti-
vitātes: pirmdienās  – nūjošanas nodarbības, otr-
dienās – komunikācijas aktivitāti „Mana recepte”- 
sarunas pie tējas tases, trešdienās - angļu valodas 
(bez priekšzināšanām), neformālas latviešu valo-
das (latviski nerunājošiem Jēkabpils mazākum-
tautību senioriem) un datoru lietošanas prasmju 
apmācības, ceturtdienās – konsultācijas rokdarbos 
(adīšana, tamborēšana, filcēšana, pērļošana u.c.), 
piektdienās  – atmiņu un domāšanu veicinošas 
galda spēles, galda tenisa un novusa turnīrus.

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” dar-
bība, atbilstoši tās mērķiem, vērsta vairākos virzie-
nos. Finansiāli biedrības darbība tiek nodrošināta 
ar dažāda mēroga projektu  konkursu finansēju-

mu, pašvaldības līdzfinansējumu, partnerībām, 
biedru naudām, nelielā mērā arī ar saimniecisko 
darbību. Par realizētajiem projektiem, iniciatīvām, 
pakalpojumiem to ietvaros, kuras tiek īstenotas 
šobrīd, vairāk lasiet www.jekabpilsnvo.lv.

Jēkabpils NVO resursu centrā var saņemt kon-
sultācijas biedrību reģistrācijas, grāmatvedības un 
lietvedības, kā arī projektu sagatavošanas jautāju-
mos, praktisku atbalstu. 

Biedrība sniedz informāciju par brīvprātī-
gā darba iespējām Latvijā un Eiropā un organizē 
brīvprātīgo jauniešu nosūtīšanu darbā uz izvēlēto 
valsti EBD (Eiropas brīvprātīgais darbs) Erasmus+ 
programmas jauniešiem ietvaros, kā arī uzņem 
EBD jauniešus no citām valstīm, nodrošinot viņiem 
izvēlētajai jomai atbilstošu darbību, vienlaikus ļau-
jot iesaistīties un gūt kaut ko noderīgu arī Jēkab-
pils iedzīvotājiem.

Biedrība sadarbojas ar valsts, pašvaldības 
iestādēm un citām nevalstiskajām organizācijām, 
nodrošinot gan informācijas apriti, gan organizē-
jot atsevišķu sabiedrības grupu (jaunieši, seniori, 
personas ar īpašām vajadzībām) līdzdarbību pa-
šizaugsmes, veselības uzlabošanas, pašvērtības 
paaugstināšanas, dzīves kvalitātes uzlabošanas 
pasākumos un iesaistīšanos brīvprātīgajā darbā.

BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE

9.martā aicinām uz 
NVO projektu atskaišu 
pasākumu

9.martā plkst. 15.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, domes sē-
žu zālē (2.st.), notiks NVO 2017.gada projektu atskaišu pasākums. 

Tajā aicinātas piedalīties nevalstiskās organizācijas, kuras pa-
gājušajā gadā saņēma pašvaldības finansējumu Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības izsludinātajos NVO projektu konkursos. Projektu 
atskaišu pasākuma dalībniekiem lūgums sagatavot projekta īsu 
prezentāciju (aptuveni 5-7 minūtes), kurā vēlams atspoguļot pro-
jekta mērķi, gaitu un sasniegtos rezultātus. 

NVO projektu atskaišu pasākumu aicināti apmeklēt arī 
domes deputāti, nevalstisko organizāciju pārstāvji un ikviens 
interesents.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste
8.  februārī noslēdzās Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības izsludinātais NVO 
projektu konkurss. 13.  februārī un 
19.  februārī notika projektu izvērtē-
šanas darba grupas sēdes, kurās tika 
atvērti konkursā iesniegtie projekti 
un izvērtēti atbilstoši kritērijiem, kas 
noteikti Jēkabpils pilsētas domes no-

likumā „Nolikums par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz 
projektus konkursam”. 

Kopumā konkursam 16 nevalstis-
kās organizācijas iesniedza 19 projek-
tus, no tām trīs biedrības iesniedza pa 
diviem projektiem katra. Jau nākam-
nedēļ, 1.martā, lēmumprojekts par 

NVO projektu konkursa rezultātiem 
tiks virzīts izskatīšanai Finanšu komi-
tejas sēdē, savukārt galīgais lēmums 
tiks pieņemts Domes sēdē 8. martā. 

Atgādināšu, ka šogad, atbilstoši 
nolikumam, NVO projektu konkurss 
tiks izsludināts divreiz gadā- pirmo 
reizi gada sākumā un otrajā pusgadā, 

par ko tiks paziņots atsevišķi pašvaldī-
bas mājas lapā www.jekabpils.lv , kā 
arī plašsaziņas līdzekļos.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldības izsludinātajā NVO projektu konkursā iesniegti 
19 projekti



92  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

AICINA 
JĒKABPILS  VĒSTURES  MUZEJS

No 1. marta līdz 30. aprīlim Krustpils pils Marmora zālē būs iespējams aplūkot 
mākslinieces Mētras Štelmaheres gleznas izstādē „Klusums”. 

Latvijas simtgades gadu Krustpils pilī iesākām ar gleznu izstāžu cikla „Radīts pie Dau-
gavas” atklāšanu. Kā pirmā no šī cikla gleznu izstādi „Logs ar Daugavu” apskatei piedāvāja 
māksliniece Ilze Griezāne. Pavisam 2018. gadā plānots Marmora zālē eksponēt piecu pro-
fesionālu mākslinieku, jēkabpiliešu un novadnieku, jaunākos mākslas darbus. 

Kā otrā savu gleznu izstādi „Klusums” 1. martā plkst. 18.00 Krustpils pilī atklās Mētra 
Štelmahere. Ieeja atklāšanas pasākumā ir bezmaksas. 

Mētra Štelmahere dzīvo un strādā Jēkabpilī. Aktīvi darbojas gan glezniecībā, gan fo-
togrāfijā, strādā Jēkabpils mākslas skolā un ir fotogrāfe Štelmahera fotostudijā.

2010. gadā absolvējusi Jaņa Rozentāla Rīgas Mākslas vidusskolu, iegūstot foto di-
zainera kvalifikāciju, 2014. gadā absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmijas glezniecības 
nodaļu. Kopš 2008. gada aktīvi piedalās izstādēs. 2012. gadā notika Mētras pirmā perso-
nālizstāde „Bez nosaukuma”, 2013. gadā izstāde „Mātes un meitas”. 2016. gadā Latgales 
vēstniecībā GORS notika Mētras lielākā fotogrāfiju personālizstāde „Klusā daba. Portrets”. 
Un 2016. gada rudenī pirmā gleznu personālizstāde „Novembris” Jūrmalas pilsētas mu-
zejā. Šobrīd Mētra strādā pie jaunas gleznu sērijas „Pirmais sniegs”, ko plānots pabeigt 
gada nogalē. 

Ieejas maksa izstādē „Klusums” ir 0.30 / 0.50 eiro. 
Izstāžu ciklu „Radīts pie Daugavas” atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds.

Divās marta sestdienās, 10. un 17. martā, Krustpils pilī norisināsies radošās 
darbnīcas ģimenēm ar bērniem. 24. martā notiks gardēžu pēcpusdiena ar baronu 
fon Korfu iecienītāko siera šķirņu baudīšanu. 

Krustpils pils īpašnieki baroni fon Korfi no paaudzes paaudzē bijuši lieli siera pazinēji 
un cienītāji. Baronu viesi nereti tika cienāti ar sieriem no visām pasaules malām, pārvēršot 
siera baudīšanu par aizraujošu izklaidi. 

Vai Jūs zinājāt, ka siers tiek uzskatīts par senāko pārtikas produktu, kura pirmsāku-
mus var izsekot līdz pat seno šumeru civilizācijai. Domājams, tas tika atklāts nejauši – 
piens, uzglabājoties tarbā, darinātā no aitas kuņģa, vairāku dienu garumā, siltumā, krato-
ties un sulojoties, veidoja siera kunkuļus.  Mūsdienās ir zināmas vairāk nekā divi tūkstoši 
dažādu siera šķirņu.  Siers ir unikāls ar to, ka pasaulē nav atrodams tāds cilvēks, kuram 
negaršotu siers, ja tāds ir, tad viņš nav atradis savu īsto siera šķirni. 

24. martā plkst. 14.00 Krustpils pilī jauki pavadīsim sestdienas pēcpusdienu, baudot 
sieru un klausoties stāstus par fon Korfu ģimenes iecienītākajām siera šķirnēm. 

Dalības maksa pasākumā - 6.00 eiro.
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 65221042 vai 27008136. 
Divās iepriekšējās sestdienās Krustpils pilī gaidīsim ģimenes ar bērniem. 10. martā 

plkst. 14.00 gatavosim sveces un 17. martā plkst. 14.00 vārīsim ziepes. Dalības maksa „Ģi-
menes sestdienā” ir 2 eiro no personas. 

No 12. līdz 16. martam aicinām Krustpils pilī 1. – 4. klašu skolēnus apmeklēt 
radošās darbnīcas „Brīvdienas muzejā”. 

Radošās darbnīcas tiks veltītas Latvijas Valsts simtgades tēmai. Nodarbībās skolēni 
iepazīsies ar muzeju, uzzinās daudz interesanta par Latviju un tās vēsturi, kā arī veidos 
dažādus rokdarbus. 

Nodarbību laiks no plkst. 10.00 līdz 13.00. Lūgums nodrošināties ar maiņas apaviem 
un uzkodām pusdienu pauzei. 

Dalības maksa: 1.50 eiro/dienā. 
Pieteikties radošajām darbnīcām, zvanot pa tālruni: 65221042 vai 27008136. Vietu 

skaits ierobežots. 

24. martā plkst. 20.30 - 21.30 Krustpils pilī, Zemes stundas akcijas ietvaros, ai-
cinām ekskursijā sveču gaismā.

Zemes stunda ir starptautiska akcija, ko organizē Pasaules Dabas fonds, kuras laikā 
uzņēmumi, pašvaldības un ikviens iedzīvotājs tiek aicināts izslēgt elektrisko apgaismoju-
mu uz vienu stundu. Šādā veidā tiek pievērsta cilvēku uzmanība globālām klimata prob-
lēmām un to risināšanai.

Zemes stundas akcijā piedalās arī Krustpils pils. Aicinām izslēgt savā mājoklī elektro-
ierīces un apgaismojumu un pavadīt šo stundu noslēpumainā ekskursijā, sveču gaismā, 
pa Krustpils pili. Ekskursijas sākums plkst. 20.30. Ekskursija notiks gida pavadībā. 

Nāc pats un aicini līdzi radus, draugus, kaimiņus un paziņas vienoties kopīgā akcijā 
„Zemes stunda”. Pievienojies! 

Dalības maksa: 1.00 / 1.50 eiro. 

Izstāžu cikls „Radīts pie Daugavas” 
turpinās ar M. Štelmaheres gleznām 

Ģimenes un gardēžu 
pēcpusdienas

Pavasara brīvlaikā Krustpils pilī 
norisināsies radošās darbnīcas

Krustpils pilī norisināsies akcija 
„Zemes stunda” 

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja

Šobrīd mūsdienu sabiedrība dzīvo un mijiedarbojas pieau-
goši globalizētā pasaulē, kas strauji attīstās un mainās.  Palīdzēt 
cilvēkiem neapjukt un nepazust šajā strauji mainīgajā pasaulē 
var globālā izglītība, kas atver cilvēku prātus un sirdis mūsdienu 
globalizētās pasaules realitātei (Māstrihtas Globālās izglītības 
deklarācija, 2002). Globālā izglītība ir aktīvs mācīšanās process, 
kas balstās tādās universālās vērtībās kā taisnīgums, sadarbība, 
tolerance, solidaritāte, vienlīdzība un cieņa. 

Globālā izglītība sākas ar izpratnes palielināšanu par pasau-
les mēroga problēmām  – nabadzību, migrāciju, nevienlīdzību, 
klimata pārmaiņām u.c. –, ko izraisa nevienmērīga resursu sadale, 
vides degradācija, vardarbīgi konflikti vai cilvēktiesību pārkāpu-
mi, tādējādi palīdzot dziļāk izprast sarežģītās cēloņsakarības un to 
savstarpējās saistības. 

Globālās izglītības mērķis ir veidot iekļaujošu un ilgtspējīgi 
dzīvot spējīgu sabiedrību, mainot cilvēku attieksmi un palīdzot vi-
ņiem apzināties savu lomu un atbildību pasaules norisēs. Globālā 
izglītība māca saskatīt, kā cilvēki ar saviem individuālajiem lēmu-
miem un attieksmi ietekmē planētu, uz kuras dzīvo, un savus līdz-
cilvēkus. Tā veido sapratni par starptautiskās attīstības prioritātēm 
un pasaules ilgtspējīgas attīstības mērķiem, liekot aizdomāties un 
rosinot diskutēt par to, kas notiek pasaulē un kā šie notikumi ie-
tekmē katru no mums, mūsu ģimenes locekļus, mūsu pilsētu un 
valsti. Globālā izglītība aicina domāt par to, kā mēs paši ar savu 

rīcību varam ietekmēt cilvēkus un procesus ārpus Latvijas un ko 
varam darīt, lai pasaule kļūtu labāka vieta, kur dzīvot. Tādējādi 
globālā izglītība motivē un palīdz cilvēkiem kļūt par aktīvākiem, 
atbildīgākiem savas pilsētas, valsts un visas globālās pasaules 
pilsoņiem. 

No 2017. gada novembra Izglītības iniciatīvu centrs (IIC) ir ie-
saistījies starptautiskas iniciatīvas „Globālās pilsoniskās izglītības 
veicināšana – tilts uz ilgtspējīgu attīstību” īstenošanā, kuras galve-
nais mērķis ir caur izglītību mobilizēt globālo pilsonisko sabiedrī-
bu, lai efektīvi veicinātu taisnīgumu un izskaustu nabadzību. Pro-
jekta īstenošanā iesaistīti 16 partneri no dažādām Eiropas valstīm.  

Trīs gadu garumā projekta partneri veidos koalīciju, kuras uz-
devums būs palielināt Eiropas pilsoniskās sabiedrības organizāci-
ju iespējas veidot un attīstīt sadarbību ar partneriem visā pasaulē, 
īstenos ANO ilgtspējīgas attīstības mērķu aizstāvības aktivitātes 
dalībvalstu nacionālajos, Eiropas un pasaules līmenī, veicinās part-
nerību veidošanos un nostiprināšanos starp pilsoniskās sabiedrī-
bas organizācijām un politikas veidotājiem, pētniekiem, privātā 
sektora u.c. nozaru pārstāvjiem, kā arī stiprinās NVO iespējas radīt 
un izmantot inovatīvas pieejas pilsoniskās sabiedrības iesaistei un 
izglītošanai. Ar ES finansējumu un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējumu šis projekts tiks īstenots arī Jēkabpils pilsētā.

Informāciju sagatavoja  
Izglītības iniciatīvu centrs

Globālā izglītība 
arī Jēkabpilī

Kas ir deinstitucionalizācija?
Iespēja bērniem izaugt ģimenē, bet pieaugušajiem dzīvot kur 

un ar ko kopā vēlas, piedalīties sabiedrības dzīvē un pieņemt lē-
mumus par savu dzīvi, ir lietas, kuras lielākā daļa cilvēku uzskata 
par pašsaprotamām. Tomēr cilvēkiem ar invaliditāti šādas iespējas 
nereti ir ierobežotas.

No 2015. gada ir iesācies apjomīgs projekts, kuru īsteno 
Labklājības ministrija kopā ar Latvijas plānošanas reģioniem un 
pašvaldībām visā Latvijā. Tā ietvaros ar ES fondu finansējuma 
atbalstu pašvaldības varēs radīt plašu sabiebrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu klāstu, lai bērni, kas šobrīd dzīvo sociālās aprūpes 
centros, varētu augt ģimeniskā vidē un bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem varētu saņemt sociālo aprūpi un rehabilitāciju savā 
pašvaldībā. Savukārt pieaugušie ar garīga rakstura traucējumiem 
atbilstoši savām iespējām un ar speciālistu atbalstu varēs izvēlē-
ties dzīvot patstāvīgi un strādāt sev piemērotu darbu. 

Deinstitucionalizācija (turpmāk – DI) ir vērsta uz neatkarīgas 
dzīves veicināšanu un sabiedrības radīto šķēršļu mazināšanu cilvē-
ku ar invaliditāti pašnoteikšanās, līdzdalības un iekļaušanas iespē-
jām. Līdz ar to personām ar invaliditāti ir jānodrošina iespēja vadīt 
un izvēlēties savu dzīvesveidu un dzīvesvietu, piekļuve pakalpo-
jumiem, ko izmanto pārējā sabiedrība, un individuāls atbalsts, ja 
tāds ir nepieciešams, bet bērniem – iespēja izaugt ģimenē.

DI ir pakalpojumu sistēmas izveide, kas sniedz personai, ku-
rai ir ierobežotas spējas sevi aprūpēt, nepieciešamo atbalstu, lai 
tā spētu dzīvot mājās vai ģimeniskā vidē. DI ir jānovērš situācija, 
kad personai ir jāpārceļas uz dzīvi ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijā, tikai tāpēc, ka nav pieejams ne-
pieciešamais atbalsts dzīvesvietā jeb tā sauktie sabiedrībā balstīti 
pakalpojumi.

Deinstitucionalizācijas mērķis ir arī novērst institucionalizā-
ciju nākotnē, nodrošinot sabiedrībā balstītu pakalpojumu pieeja-
mību pietiekamā apjomā, lai cilvēkiem institūcijās nevajadzētu 
nonākt.

DI process ietver:
1) kvalitatīvu, individuālajām vajadzībām pielāgotu sabiedrī-

bā balstītu pakalpojumu attīstīšanu, kas novērš vajadzību dzīvot 
institūcijā, un resursu pārvirzīšanu no institūcijām uz jauniem pa-
kalpojumiem, lai nodrošinātu ilgtspēju;

2) institūciju iemītnieku sagatavošanu pārejai uz dzīvi sabied-
rībā, iedrošinot uz patstāvīgi organizētu dzīvi;

3) vispārējo pakalpojumu (izglītība un apmācība, nodarbinā-
tība, mājoklis, veselības aprūpe un transports) pieejamības nodro-
šināšanu visiem bērniem un pilngadīgām personām ar atbalsta 
vajadzībām.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība DI ietvaros ieplānojusi papla-
šināt Dienas aprūpes centru pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem (GRT) par 14 vietām, izveidot specializētās 
darbnīcas personām ar GRT 15 vietām, kā arī Dienas aprūpes cen-
tru bērniem ar invaliditāti ar 25 vietām. 

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Lai nodrošinātu atbalstu personām ar invaliditāti un viņu 
ģimenes locekļiem, centrs piedāvās aprūpes un citus sociālos 
pakalpojumus, jo, gan bērniem, gan pieaugušajiem ar invalidi-
tāti nereti nepieciešama nepārtraukta pieskatīšana. Ģimenes, 
kurās ir cilvēks ar invaliditāti, pa dienu varēs izmantot dienas 
aprūpes centra pakalpojumu, tādējādi neizkrītot no darba tir-
gus, un personām ar invaliditāti būs nodrošināta aprūpe. Centrā 
klienti varēs saņemt nepieciešamos pakalpojumus, piemēram, 
nodarbības sociālās un pašaprūpes iemaņu attīstīšanai, dažāda 
veida individuālās un grupu nodarbības, speciālistu konsultāci-
jas klientiem un to ģimenes locekļiem, sociālās rehabilitācijas un 
sociālās aprūpes pakalpojumus, kā arī nodarbinātību veicinošo 
prasmju attīstīšanas nodarbības (aušana, kokapstrāde, šūšana 
u.c.) un patstāvīgas funkcionēšanas prasmju attīstīšanas nodar-
bības (mājturības darbi, kulinārijas nodarbības u.c.).  

Specializētajā darbnīcā ar klientiem strādās darbnīcas pro-
filam atbilstošs speciālists, lai nodrošinātu darba prasmju un ie-
maņu apgūšanu. 

Tāpat projekta ietvaros plānota grupu dzīvokļu izveide 28 
pieaugušām personām ar GRT patstāvīgas dzīves nodrošinā-
šanai Jēkabpilī, kurām ir objektīvas grūtības dzīvot patstāvīgi, 
bet nav nepieciešama atrašanās ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijā. Grupu dzīvokļa pakalpojums 
nodrošinās iespēju personām ar GRT zinošu profesionāļu vadī-
bā realizēt savas patstāvīgās dzīves iemaņas, saņemt atbalstu 
sociālo problēmu risināšanā un pašaprūpes un sociālo prasmju 
korekciju.

Informāciju sagatavoja
Evita Kokina, 

Jēkabpils Sociālā dienesta projektu koordinatore



10 2  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

Jēkabpils Tautas namā 7. martā plkst. 
19.00 „Pannas Teātris” skatītājiem piedāvā 
jaunu izrādi, komēdiju „Optimists”, kurā to, 
kā kulties pa dzīvi un palikt optimistam, 
rādīs izrādes autors Uģis Segliņš, režisors 
Juris Rijnieks un galvenās lomas atveido-

tājs aktieris Gints Grāvelis. Laikā, kad viss 
ir slikti un nekas nav labi, kad prom laižas 
gan savējie, gan bēgļi, kad pat mūsu hres-
tomātiskie varoņi tiek nopulgoti par cie-
tējiem  – nevarīšiem, allaž tomēr uzrodas 
kāds antiņš, dauka vai trešais tēva dēls, kas 

ir nolēmis iet savu, neiemītu ceļu, meklēt 
jaunas pastāvēšanas nišas globalizācijas iz-
nīcinošajā maltuvē. „Optimists” ir stāsts par 
mūsu nenovērtētajām iespējām, kad jāsāk 
viss no gala. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā. Biļetes cena 8 € - 12 €.

22. martā Krustpils kultūras namā 
plkst. 19.00 ar viesizrādi „Platonovs 
un viņa sievietes” viesosies Liepājas 
teātris. 

Liepājas teātrī sezonas beigās režisora 
Dž. Dž. Džilindžera vadībā tapa krievu dra-
maturga Antona Čehova lugas „Platonovs” 
iestudējums „Platonovs un viņa sievietes”. 
Liriskajai komēdijai gan skatuves variantu, 
gan lugas tulkojumu veidoja pats režisors.  
„Platonovs” ir Antona Čehova pirmā luga, 
kas sarakstīta 1879. gadā, taču tā publicē-
ta vien 1923. gadā – 19 gadus pēc autora 
nāves. 

Izrādes varoņi slīgst garlaicībā, līdz 
pēc ilgākas prombūtnes mājās atgriežas 
Platonovs un viņa sieva Nensija, saceļot 
pamatīgu kaislību vētru. Skatuves iekār-
tojumu veidojis scenogrāfs Kristians Brek-
te, radot savrupmāju un tās terasi, kurā 
pārsvarā risinās pirmā cēliena darbība, un 
skolas vidi, kurā mitinās Platonovs izrādes 
otrajā cēlienā. 

Galvenās lomas atveidotājs Egons 
Dombrovskis par darbu šajā izrādē tika 
nominēts „Spēlmaņu nakts” balvai nomi-
nācijā „Gada aktieris”, saņemot skatītāju 

balsojuma balvu. 
Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs un in-

ternetā. Biļetes cena 6 € - 12 €.

24. martā plkst. 18.00 Tautas nama 
Kamerzālē aicinām noskatīties Jēkab-
pils Tautas teātra iestudējumu - „Zemes 
nodoklis” (M. Zālīte). Izrādi Tautas teātris 
spēlēs jau 41. reizi.

„Zemes nodoklis” ir stāsts par diviem 
veciem cilvēkiem – mazkustīgo Zentu un 
aktīvo Hermani, kuriem visus kopdzīves 
gadus līdzās ir dzīvojis kaut kas līdz galam 

nepateikts. Tā ir kā „aizliegtā zona”, kurā iz-
rādes varoņi uzdrošinās ienākt tikai mūža 
nogalē.

Varbūt tā ir rēķinu nokārtošana ar pa-
gātnes notikumiem, varbūt atklāsme, ka 
patiesībā viens otram bija vajadzīgi, varbūt 
sāpīga atteikšanās no ilūzijām, bet varbūt 
tikai tagad viņi viens ar otru pa īstam satie-
kas. Luga ir spēcīga šī laika zīme, kurā it kā 

aiz komiskām situācijām slēpjas dziļa traģi-
ka. Ikdienas bezcerība, izmisums, divvien-
tulība tiek kompensēta ar seriālu varoņu 
likteņiem un kļūst svarīgāka par pašu dzīvi.

Režisore - Inta Ūbele. Lomās - Aija Ku-
siņa, Pēteris Draņevičs. Biļetes Jēkabpils 
Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

29. martā plkst.19.00 Jēkabpils 
Tautas namā Jēkabpils Tautas teātris 
Aivara Bankas situāciju komēdijas „Mei-
tiņa” iestudējumā izspēlēs komisku si-
tuāciju un pārpratumu virkni. 

Kas tikai nenotiek, kad mazais latvie-
šu bāliņš dodas lielajā pasaulē. Pēc piecu 
gadu darba ārzemēs Susuriņi mājās gaida 
atgriežamies savu vienīgo dēlu Andri, bet 
liels ir vecāku pārsteigums un izmisums, 
kad dēla Andra vietā ierodas... meitiņa 

Andra. Komiskas situācijas un pārpratu-
mu virkne sākas arī pagasta ļaudīm. Kai-
miņiene Zete, kura uzņēmusies savedējas 
lomu, lai Andrim izprecinātu turīgo, bet, 
pateicoties nelielām dīvainībām, „meitās 
aizsēdējušos” Prišu Amaldiņu, nonāk tik-
pat neapskaužamā un jocīgā situācijā, kā 
vecpuisis Ziedonis Maigais. Grūti pateikt, 
kā viss beigtos, ja izrādes beigās nenāktu 
pilnīgi negaidīts atrisinājums. Bet tas nu 
gan jāredz pašiem! 

Režisore Inta Ūbele. Lomās: Aija Kusi-
ņa, Jānis Saliņš, Zane Ozola, Maija Veide, 
Kārlis Ozols, Ilze Kuzmova, Inita Zarkeviča, 
Ilze Eglīte, Vitālijs Kuzmovs, Aivars Eglītis, 
Egita Galiņa, Silva Gavare, Pēteris Draņe-
vičs, Edgars Melderis vai Raivis Pavlovičs. 
Izrādes ilgums: 1 h 40 min.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. 
Biļetes cena 3 €.

23. martā plkst. 14.00 Krustpils kul-
tūras namā norisināsies otrā deju cikla 
noslēguma senioru deju vakars. Muzicēs 
kapela „Kreicburgas ziķeri”. Dalība tajā ir 
bez maksas un pieejama ikvienam intere-
sentam, iepriekš piesakoties Krustpils kul-
tūras nama kasē vai pa tel. nr. 26544619. 

Lai Jēkabpils senioriem dotu iespēju 
uzlabot savu fizisko un emocionālo labsajū-
tu, 2017. gada oktobrī Krustpils kultūras na-
mā tika uzsākts bezmaksas deju nodarbību 
cikls, kas piemērots vecāka gada gājuma vī-
riešiem un sievietēm - „Ar deju uz veselību”.  
Otrais deju cikls Krustpils Kultūras namā ti-

ka organizēts no janvāra līdz martam. Deju 
ciklā notika 9 deju nodarbības, to vadītāja 
– Vika Vanaga. 

Deju vakars tiek īstenots projekta „Ve-
selības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

TEĀTRIS

SENIORIEM
Ar deju vakaru noslēgsies 
otrais senioru deju cikls 
„Ar deju uz veselību” 

10. martā plkst. 15.00 Jēkabpils 
Tautas namā notiks viens no spilgtā-
kajiem Latvijas simtgadei veltītajiem 
pasākumiem Jēkabpilī – animācijas fil-
mas „Kur dzīvo Latvija?” pirmizrāde un 
„Gudrinieku forums”.

Darbs pie animācijas filmas uzsākts 
jau pagājušajā gadā. Decembrī tika uzru-
nātas skolas, lai pieteiktu jaunākos Jēkab-
pils iedzīvotājos piedalīties atlasē, kuras 
rezultātā tika noskaidroti topošie animā-
cijas filmas veidotāji. Janvāra sākumā ra-
došajās darbnīcās, kuras vadīja animatore 
Dace Liepa ar savu komandu, tika izveido-
ta animācijas filmas vizuālā daļa. Vēlāk tika 
ierakstīts arī skaņu celiņš, kura ierakstīšanā 
tika atrasti īpaši talantīgi jaunie oratori. Nu 
ir pienācis laiks apskatīties, kur dzīvo Latvi-
ja? Tādēļ aicinām ikvienu interesentu pie-
dalīties animācijas filmas Pirmizrādē, kurā 
piedalīsies visi filmas tapšanā iesaistīties 
cilvēki. Animācijas filmā atspoguļoti bērnu 

stāsti par to, kur dzīvo Latvija, tajā darbojas 
bērnu jaunradīti tēli pašu radītā scenārijā. 

Pasākuma pievienotā vērtība būs 
„Gudrinieku forums”, kurā jautājumus Jē-
kabpils pašvaldības politiķiem uzdos to-
pošie nākotnes politiķi, uzņēmēji, māksli-
nieki un sabiedrības aktīvisti, pašlaik saukti 
par mazajiem gudriniekiem. Pasākumā 
gaidāmi arī citi pārsteigumi.

Projekta mērķis ir veicināt bērnu 
piederības sajūtu Jēkabpilij un Latvijai, 
rosinot bērnus radoši izpausties, izman-
tojot mūsdienu tehnoloģijas. Realizējot šo 
projektu, tiek veicināts mākslas jaunrades 
process Jēkabpilī, kā arī Jēkabpils pilsētas 
atpazīstamība kultūras nozarē. Projektu 
atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds.

Piektdien, 23. martā, plkst. 11.00 
Jēkabpils Tautas namā notiks mazo vo-
kālistu konkurss „Cālis 2018”. Šī jaukā 
sacensība starp mazajiem solistiem Jē-
kabpilī notiks jau 27. reizi.

Pavasarī, kas teju kā būs sācis kāpt ārā 
no zemes, zināms, ka sarosās ne tikai sau-
leszaķi, pumpuri, taureņi un putni, bet arī 
mazie pirmsskolas vecuma bērni,kas ievin-
grina savas balstiņas. Mazajiem konkursa 
dalībniekiem uzticēts svarīgs uzdevums – 
pavasari ieskandināt, kā nākas! Raudzīsim, 

kuram tas izdosies vislabāk!  Piedalīties 
konkursā aicinām pieteikt bērnus līdz pie-
cu gadu vecumam (ieskaitot) no Jēkabpils 
pilsētas un apriņķa. Ikreiz esam priecīgi 
par vecāku un pedagogu interesi un ie-
guldīto darbu, lai šie mūsu kopīgie mazie 
svētki varētu notikt.

Pieteikumus gaidām līdz 12. martam. 
Konkursa nolikums un pieteikuma anketa 
atrodama Jēkabpils Kultūras pārvaldes 
mājaslapā - www.jkp.lv. Tālrunis papildu 
informācijai – 20371536. 

Krustpils kultūras namā 18. martā 
plkst. 12:00 būs skatāma cirka izrāde 
bērniem „Ar Transformeru”.

Šajā programmā būs iespēja redzēt 
gan klasiskus cirka numurus, gan jaunus 
trikus. Akrobāti savu veiklību izrādīs jau-
nos vingrošanas numuros. Cirks nevar iz-
tikt bez klauniem, kas izklaidēs ar saviem 
jokiem. Bet par to, kas ir Transformeris, 
varēs rast atbildi cirkā izrādē. Ikviens, kas 
atnāks, varēs iepazīties ar šo tēlu un uztai-
sīt piemiņas foto kopā ar to.

Izrādes ilgums – 1,5 h. Bērniem līdz 3 
gadu vecumam ieeja bez maksas, neaiz-
ņemot atsevišķu sēdvietu.  Biļetes „Biļešu 
paradīzes” kasēs  un internetā. Biļešu cenas 
5 € – 10 €.

31.  martā plkst. 12.00 un 15.00 
Jēkabpils Tautas namā ar savu jauno 
izrādi viesosies cirka kolektīvs ARGO 
no Ukrainas. Šoreiz aicinām bērnus 
un viņu vecākus uz jautrajiem Troļļu 
piedzīvojumiem.

Princese Popija ar saviem draugiem 
Troļļiem un zālē esošajiem bērniem 
nolemj sarīkot neparastus svētkus, ta-
ču tos sabojāt nolēmuši piktie bergeni. 
Vai Popijai ar bērnu palīdzību izdosies 

izglābt troļļus? To mēs uzzināsim izrādē.
Uzmanību! Piedalies konkursā  – uz-

zīmē jebkuru trolli vai bergenu. Atnes zī-
mējumu uz pasākumu un saņem dāvanu! 
Programmas ilgums 1 h 30 min. Pārtrau-
kums 15 min. Biļetes „Biļešu paradīzes” 
kasēs un internetā. Biļetes cena 7,00  €. 
Uzrādot flaijeri  – 6,00  €. Pasākuma dienā 
visiem biļetes cena 7,00 €. Bērniem līdz 3 
gadu vecumam (vecāku uzraudzībā), ne-
aizņemot papildvietu, – ieeja bez maksas.

BĒRNIEM

Animācijas īsfilmas 
„Kur dzīvo Latvija?” pirmizrāde 
un „Gudrinieku forums”

Cālis 2018

Cirka izrāde „Ar Transformeru”

Cirka šova izrāde ‘’Troļļu 
piedzīvojumi’

Priecīga vēsts divās daļās „Optimists”

Liepājas teātra komēdija „Platonovs un viņa 
sievietes” 

Izrāde „Zemes nodoklis”

Situāciju komēdija „Meitiņa”

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



112  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

27. un 28. februārī plkst. 18.00, kā 
arī 1. un 2. martā plkst. 15.00 un 18.00 
Kino Mītnē Jēkabpils Tautas namā tiks 
demonstrēta programmas „Latvijas fil-
mas Latvijas simtgadei” režisores Ma-
daras Dišleres filma „Paradīze ’89”.

Filma visai ģimenei – uz patiesiem no-
tikumiem balstīts stāsts par deviņgadīgās 
Paulas ienākšanu pieaugušo pasaulē laikā, 
kad Latvija ir ceļā uz neatkarības atgūšanu.

Pirmizrāde Jēkabpilī 27. februārī Jē-

kabpils Tautas nama Lielajā zālē! Pārējie 
seansi notiks Tautas nama Kamerzālē.  Ir 
1989. gada augusts. Māsas Paula un Lau-
ra vasaras brīvlaikā ierodas mazpilsētā 
ciemos pie māsīcām. Māsīcu mātes Ievas 
nav mājās, un meitenes izbauda „brīvību”, 
iztēlojoties, kā tas ir – būt pieaugušām. Mi-
joties bailēm par tuvojošos karu un nespē-
jai emocionāli tikt galā ar pieaugušo dzīvi, 
meiteņu attiecības kļūst saspīlētas. Domā-
jot, ka situācija izvērtīsies par labu visiem, 

ja Latvija atgūs brīvību, Paula nolemj rīko-
ties un dodas uz Baltijas ceļu. Kad televīzija 
sludina ārkārtas stāvokli valstī, likteņa varā 
atstātās meitenes gatavojas karam. 

Lomās: Magda Lote Auziņa, Marta 
Ģertrūde Auzāne, Līva Ločmele, Evelīna 
Ozola, Inga Apine, Gatis Gāga, Kaspars 
Gods, Ivars Krasts, Guna Zariņa. Filmas 
garums:  86 min. Filmas latviešu valodā. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes 
cena 2€. 

Skolēnu brīvlaikā, 13., 14. un 15. 
martā plkst. 15.00 un 18.00 interesen-
tiem būs iespēja Kino Mītnē noskatīties 
animācijas filmu „Džungļu patruļa”. 

Moriss ir pingvīns, bet sirdī – īsts tī-
ģeris! Viņa audžumāte, tīģeriene, iemācī-
jusi dēlam kungfu cīņas mākslu, un tagad 

pingvīntīģeris Moriss kopā ar draugiem  – 
džungļu patruļu – gādā, lai džungļos valdī-
tu kārtība un taisnīgums. Viņu bīstamākais 
pretinieks ir velnišķīgais koala Igors un 
viņa aprobežotie rokaspuiši paviāni, kas 
jau gadiem kaļ plānus, kā izpostīt džung-
ļus. Lai to nepieļautu, Džungļu patruļai 

jāapvieno spēki ar čempioniem – stiprinie-
kiem, kas sargāja džungļus pirms viņiem.

Filmas garums: 1h 38 min. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. 

Biļetes cena 2 €.

No 27. līdz 29. martam Kino Mītnē 
Jēkabpils Tautas namā tiks demonstrē-
ta programmas „Latvijas filmas Latvijas 
simtgadei” dokumentālā filma „Turpi-
nājums”. Režisora Ivara Selecka filma seko 
līdzi septiņiem pirmklasniekiem un mēģi-
na parādīt viņu skatījumu uz dzīvi. Filmas 
seanss 27. un 29. martā plkst. 18.00, bet 
28 martā plkst. 15.00 un 18.00. 

Filma, kuras uzņemšana tika sākta 
2015. gadā, stāsta par pieciem bērniem 
Latvijas novados, kuri sākuši savas skolas 
gaitas. Kārlim ir stipras ģimenes saknes 
Latvijas laukos, Gļeba vecvecāki iebraukuši 
Latvijā pēc 1940. gada, bet Zanes ģimene 
ir pirmās paaudzes pilsētnieki. Anastasijas 
ģimene no pilsētas pārcēlusies uz laukiem, 
bet Anetes mamma dzīvo Anglijā. „Turpi-

nājums” ir pirmā daļa no ieplānota ilgter-
miņa kino vērojuma par pieciem Latvijā 
dzimušiem bērniem. Filmu cikla mērķis ir 
atgriezties pie pirmās filmas varoņiem ik 
pēc septiņiem gadiem un dokumentēt vi-
ņu dzīves gājumu. 

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. 
Biļetes cena 2 €.

Kino Mītnē marta sākumā jēkab-
piliešiem būs iespēja noskatīties Aiga-
ra Graubas filmu „Nameja gredzens”. 
3. martā plkst. 15.00 filma tiks demons-
trēta Jēkabpils Tautas nama Lielajā 
zālē, bet no 5. līdz 9. martam Jēkab-
pils Tautas nama kamerzālē. No 5. līdz  
7. martam filmas seansi plkst. 18.00, un  
8., 9. martā plkst. 15.00 un 18.00. 

Filma „Nameja gredzens” ir leģenda 
par 13. gadsimtu, kad bagātās un varenās 
baltu pagānu zemes kļūst par iekārojamu 
mērķi Romai. Īpaši Zemgale, kura kontrolē 
tirdzniecības ceļus un nekad nepakļaujas 
nevienam. „Nameja gredzens” runā par 
vērtībām, ko svarīgi apzināties ikvienam. 
Tās veido mūsu nacionālo pašapziņu un 
izceļ unikālo brīvības kodu, ar ko varam 
lepoties. Filma nav vēsturiska rekonstruk-
cija, bet asu piedzīvojumu pilna leģenda.  
Filma ir angļu valodā ar tulkojumu (voice 
over) divās balsīs latviski (Ierunājuši Artis 
Drozdovs un Baiba Broka). Biļetes Jēkab-
pils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

IZSTĀDES

KINO

Eduarda Rozenštrauha 
jubilejas koncerts 
„Bij vasara toreiz tik zaiga...”

BIBLIOTĒKĀS
„Digitālā nedēļa 2018” 

No 2018. gada 19. līdz 23. martam Jēkabpils pilsētas bibliotēkā notiks „Digitālā ne-
dēļa 2018”, kas veltīta digitālo prasmju apgūšanai bibliotēkas e-pakalpojumu izmanto-
šanā. Latvijā Digitālā jeb E-prasmju nedēļa notiek jau devīto reizi. Digitālās nedēļas ietvaros 
piedāvāsim apmācības bibliotēkas elektronisko resursu (e-kataloga, abonēto datubāzu – Le-
tonika, News.lv, EBSCO) izmantošanā un informācijas atlasē. Aicinām skolēnus, studentus, sko-
lotājus – visus, kas vēlas iegūt jaunas prasmes vai uzlabot jau esošās zināšanas elektronisko 
resursu izmantošanā. Vēlama iepriekšēja pieteikšanās. Tel. nr.: 29554991. 

Filmas „Mēs atgriezāmies” demonstrējums un tikšanās ar 
radošo komandu

2018. gada 22. martā plkst.16.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās 
zālē aicinām uz režisores Ingas Nesteres filmas „Mēs atgriezāmies” demonstrējumu un 
tikšanos ar radošo komandu. Dokumentālā filma „Mēs atgriezāmies” ir stāsts par četrām 
meitenēm, kuras nonāca Sibīrijā, skarbajos apstākļos izdzīvoja un atgriezās, lai vēstītu par ko-
munistisko genocīdu nākamajām paaudzēm. Filma vēsta par lielu mīlestību pret savu dzimto 
vietu, Latviju un ģimeni. Pasākums bez ieejas maksas.   

Jēkabpils Mākslas skolas audzēkņu gleznu izstāde 
„Satikšanās ar mākslu”

No 1. līdz 31. martam Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā apska-
tāma izstāde „Satikšanās ar mākslu”. Martā pilsētas bērnu bibliotēkā būs iespēja apskatīt 
Jēkabpils Mākslas skolas 4. un 5. klašu audzēkņu darbus. Izstādē varēsim skatīt, kā bērni ir in-
terpretējuši izcilus mākslas darbus. Interesanti, ka darbiņi ir dažādi pēc formas un gleznoti uz 
koka. Jauno mākslinieku skolotājas  - Ruta Štelmahere un Mētra Štelmahere.

Izstāde „Stāstu sega”

Onkoloģisko slimību 
profilakses diena Jēkabpilī. 
Esi informēts, lai izvairītos 
no vēža

Paradīze ’89

Džungļu patruļa

Turpinājums

Nameja gredzens 

KONCERTI

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

No 22. marta līdz 11. aprīlim Jēkab-
pils Tautas nama Baltajā zālē būs apska-
tāma izstāde „Stāstu sega”. 

Stāstu sega ir ilgtermiņa projekts, ku-
rā tiek veidota lielizmēra tekstilmozaīkas 

sega no daudziem gabaliņiem, kurus da-
rinājuši latvieši, kuri dzīvo ārpus Latvijas 
robežām. Tās darināšana devusi iespēju 
latviešiem ārzemēs aktīvi līdzdarboties 
Latvijas valsts simtgadē neatkarīgi no viņu 

dzīves vietas, vecuma vai valodas spējām, 
lai veidotu unikālu dāvanu Latvijai, kuru 
var mantot nākamās paaudzes. 

Izstāde bez ieejas maksas apskatāma 
Jēkabpils Tautas nama darba laikā.

Lai informētu Jēkabpils iedzīvotājus 
par svarīgāko vēža profilaksē un ārstēšanā, 
projektā „Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Jēkabpilī” (pro-
jekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 
7.  martā plkst. 15.00 Jēkabpils Galvenajā 

bibliotēkā, Rīgas ielā 212, norisināsies On-
koloģisko slimību profilakses diena. Tajā 
būs iespēja noklausīties onkoloģes – ķīmi-
jterapeites Marinas Babuškinas lekciju par 
izplatītākajiem vēža veidiem un pareiza 
dzīvesveida un uztura faktoriem. Intere-

santi ir aicināti arī uzdot jautājumus.  Ieeja 
bez maksas, tomēr vietu skaits ir ierobe-
žots, tādēļ lūdzam ierasties savlaicīgi. 

Plašāka informācija: Lea Briede, pasā-
kuma organizatore. Tel. nr. : 28611154.

Baltkrievijas dziedātājs Sergejs 
Slavjanskis 3. martā priecēs Jēkabpili ar 
savu koncertu. Koncerts Krustpils kul-
tūras namā plkst. 17.00. 

Šobrīd Baltkrievijā Sergeja Slavjanska 
koncerti ir ļoti pieprasīti. Viņa dziesmas ir 
piepildītas ar laimi un mīlestību. Dziesmas 
ir melodiskas un saprotamas, tādas, kuras 
iekrīt katra klausītāja sirdī. Koncerta laikā 
jūs varēsiet gremdēties neatkārtojamā at-
mosfērā, kura kļūs par jūsu dvēseles svēt-

kiem. Sergeja Slavjanska dzīves devīze  – 
dzīvot ar pozitīvām dziesmām un atvērtu 
dvēseli!

Koncertā jūs varēsiet dzirdēt kā jau ie-
mīļotos hītus, tā arī tādas jaunās izpildītāja 
dziesmas kā „Sieva”, „Aļonuška’’, „Mīlestība 
uz bis’’, „Odziņa’’, „Katra diena Tev’’, „Rozā 
vaidziņi’’, „Christian Dior kleitiņā’’ un citas. 

Biļetes „Biļešu Paradīzes’’ kasēs un in-
ternetā. Biļešu cenas 8 € – 12 €.

Krustpils kultūras namā 11.  mar-
tā tiks svinēta Eduarda Rozenštrauha 
100 gadu jubileja koncertā „Bij vasara 
toreiz tik zaiga...”. Koncerta sākums 
plkst. 16.00. Tautas dziesminieks Eduards 
Rozenštrauhs dzimis vienā gadā ar Latvijas 
valsti, ir atmodas laika simbols un likteņ-
dzirnu melderis. Viņa dziesmas vēl aizvien 
zina katras latvietis. 2018. gadā leģendā-
rajam daudzu latviešu iemīļoto dziesmu 
autoram un izpildītājam Eduardam Ro-
zenštrauham apritētu 100. 

Gan visiem labi zināmās dziesmas 

„Zilais lakatiņš”, „Vecās likteņdzirnas”, „Zelta 
cauna”, „Pa kuru laiku nosirmoja jūra”, „Ai, 
māte Latgalē”, „Drauga vārdi”, „Meitenei no 
manas klases”, gan daudzas citas līdzi dzie-
damas dziesmas, gan arī mazāk dzirdētas 
melodijas no Eduarda Rozenštrauha dzies-
mu pūra izdziedās lieliskie solisti Normun-
ds Rutulis, Dainis Skutelis, Anmary, Nor-
munds Zušs, Ginta Krievkalna, Atis Auzāns 
un Oranžo meiteņu trio – Anita Levša, Olga 
Stupiņa un Inta Gudovska. 

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un in-
ternetā. Biļešu cenas 10 € – 18 €.

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 



12 2  (271)   �   FEBRUĀRIS 2018

NEPALAID GARĀM MARTĀ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 28. martā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2018. GADA MARTĀ

SPORTA PASĀKUMI 2018. GADA MARTĀ

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi 

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs februārī piedāvā:

13. martā plkst. 17.30 sāksies 50 stundu kursi „Angļu valoda iesācējiem (ar nelielām 
zināšanām)”. 

12. martā plkst. 17.30 aicinām uz „Kaligrāfijas” kursu pirmo nodarbību.
19. martā plkst. 17.00 aicinām uz „Autovadītāju periodiskā apmācību ( 95. kods)”

Pieteikšanās vai informācija:  tālr. 65221333, e-pasts: titc@titc.lv

SVARĪGI!
 No 2018. gada 3. marta plkst. 11.00 Biļešu Paradīzes tirdzniecības vietās un 

interneta veikalā www.bilesuparadize.lv sāksies biļešu tirgošana uz XXVI Vispārējo 
latviešu dziesmu un XVI deju svētku pasākumiem. 3. martā visas Biļešu Paradīzes 
tirdzniecības vietas strādās no plkst. 11.00 līdz 17.00. Ja tirdzniecību vietu darba 
laiks ir ilgāks – kases strādās līdz sava parastā darba laika beigām. 

Vienā pirkuma reizē biļešu tirdzniecības vietās viena persona varēs iegādāties ne 
vairāk kā 4 biļetes uz katru Dziesmu un deju svētku pasākumu (piem., ja pircējs vēlas 
iegādāties biļetes uz 3 pasākumiem, tad maksimālais iegādājamo biļešu skaits – 12 bi-
ļetes). Viena pirkuma reizē interneta veikalā bilesuparadize.lv varēs iegādāties 8 biļetes 
vienā pirkumā, bet ne vairāk kā 4 biļetes uz vienu pasākumu. 

Vairāk informācijas meklē www.dziesmusvetki.lv un www.jkp.lv.

BIBLIOTĒKĀS
1., 8., 15. 22., 29.03. Mīklu maratons „Pūcītes ceturtdienas” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Bērnu literatūras nodaļa
6.03. 17.00 Izstādes „Kad zirgs bija cilvēka spārni” atklāšana. 

Izstāde apskatāma līdz 31.martam.
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu un tikšanās zāle

07.03. 15.00 Onkoloģisko slimību profilakses diena Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 212

08.03.–29.03. LNB ceļojošā izstāde Latvijas kultūras kanons portālā „Zudusī Latvija” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 212

08.03. 16.00 „Bērnu/jauniešu/vecāku žūrijas 2017”noslēguma pasākums Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 212

19.–23.03. „Digitālā nedēļa 2018”. Vēlama iepriekšēja pieteikšanās, tel. 29554991 Jēkabpils pilsētas bibliotēka
22.03. 16.00 Filmas „Mēs atgriezāmies” demonstrējums un tikšanās ar radošo komandu. 

Režisore Inga Nestere.
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu un tikšanās zāle 

1.–31.03. Jēkabpils Mākslas skolas audzēkņu gleznu izstāde „Satikšanās ar mākslu”. Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļas lasītavā 

Datums Laiks Notikums Norises vieta

1.03. 19.00 Bērnu un jauniešu centra zēnu koru kopmēģinājums Krustpils kultūras nams
3.03. 15.00 KINO MĪTNĒ

Režisora Aigara Graubas filma „Nameja gredzens”. Biļetes Tautas nama kasē. Cena – 3 €.
Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

3.03. 17.00 Sergeja Slavjanska (Baltkrievija) koncerts „Jaunās un labākās dziesmas uz bis!” 
Biļetes „ Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļetes cena 8 € – 12 €.

Krustpils kultūras nams

05.03.
06.03.
07.03.

18.00 KINO MĪTNĒ
Režisora Aigara Graubas filma „Nameja gredzens”. 
Biļetes Tautas nama kasē. Cena – 3 €. 

Jēkabpils Tautas nams, 
kamerzāle

08.03.
09.03.

15.00
18.00

06.03. 17.30 Senioru dejas nodarbības Krustpils kultūras nams
7.03. 19.00 Izrāžu apvienības „Panna” stand-up komēdija „Optimists”

Biļetes Biļešu paradīzes kasēs un internetā. Biļešu cenas 8 € – 12€.
Jēkabpils Tautas nams
Lielā zāle

7.03. 18.00 Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas klavieru klases audzēkņu koncerts 
„Ir taustiņš balts, ir taustiņš melns”. Ieeja bez maksas.

Krustpils kultūras nams

10.03. 15.00 Gudrinieku forums
Animācijas filma „Kur dzīvo Latvija?” Pasākums bez ieejas maksas. LV100

Jēkabpils Tautas nams
Lielā zāle

11.03. 16.00 Eduarda Rozenštrauha jubilejas koncerts „Bij vasara toreiz tik zaiga…” 
Biļetes „ Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļetes cena 12 € – 20 €.

Krustpils kultūras nams

13.03. 17.30 Senioru dejas nodarbības Krustpils kultūras nams
13.03.
14.03.
15.03.

15.00
18.00

KINO MĪTNĒ
Animācijas filma „Džungļu patruļa”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2€.

Jēkabpils Tautas nams,
Kamerzāle

16.03.–18.03. Visas dienas 
garumā

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada izrāde 2017”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €; 4 €.

Jēkabpils Tautas nams

18.03. 12.00 Cirka izrāde „Ar Transformeru”. Biļetes „ Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.  
Biļetes cena 5€ – 10€.

Krustpils kultūras nams

20.03. 17.30 Senioru dejas nodarbības Krustpils kultūras nams
22.03. 19.00 „Platonovs un viņa sievietes” Liepājas teātra izrāde.

Biļetes „ Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļetes cena 6 € – 12 €.
Krustpils kultūras nams

22.03.–11.04. 19.00 Izstāde „Stāstu sega Latvijai” Jēkabpils Tautas nams,
Baltā zāle

23.03. 11.00 Jēkabpils pilsētas un apriņķa mazo vokālistu konkurss „Cālis 2018”.   
Ieeja bez maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

23.03. 14.00 Otrā senioru deju cikla „Ar deju uz veselību” noslēguma pasākums. Krustpils kultūras nams
24.03. Vakanču gadatirgus Jēkabpils Tautas nams
24.03. 18.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde M.Zālīte „Zemes nodoklis”.

Režisore Inta Ūbele. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.
Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

27.03. 18.00 KINO MĪTNĒ
Programmas „Latvijas filmas Latvijas simtgadei”  
režisora Ivara Selecka dokumentālā filma „Turpinājums”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams,
Kamerzāle28.03. 15.00

18.00
29.03. 18.00
29.03. 11.00 Karjeras dienas 8. - 9. klašu skolēniem Jēkabpils Tautas nams, 

Lielā zāle
29.03. 19.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde A.Banka „Meitiņa”.

Režisore Inta Ūbele. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.
Jēkabpils Tautas nams,
Lielā zāle

30.03. 14.00 Evaņģēliskās kristiešu draudzes „AGAPE” Lieldienu dievkalpojums Krustpils kultūras nams
31.03. 12.00

15.00
Cirka šova programma „Troļļu piedzīvojumi”.
Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs un internetā. Biļetes cena 7 €; uzrādot flaijeri – 6 €. Pasākuma 
dienā biļetes cena visiem – 7 €.

Jēkabpils Tautas nams

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
01.03. 18.00 „Ceturtdiena pilī”- Mētras Štelmaheres gleznu 

izstādes „Klusums” atklāšana. Izstāžu cikls „Radīts 
pie Daugavas”. Ieeja bezmaksas

Krustpils pils 
Marmora zāle

01.03.–30.04. Gleznu izstāde – „Klusums”, autore Mētra 
Štelmahere. Izstāžu cikls „Radīts pie Daugavas”. 
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Marmora zāle

03.03. 13.00 „Izzini Jēkabpili” – Jauno gidu skola.
Dalības maksa: 1,00 eiro

Krustpils pils

07.03. 10.00–14.00 Forums „Valsts atbalsta biznesa uzsācējus”, 
organizē ALTUM, LIAA. Dalība bezmaksas

Krustpils pils

10.03. 14.00 Ģimenes pēcpusdiena – „Gaisma pašu rokām” 
sveču darbnīca. Dalības maksa: 2,00 eiro

Krustpils pils

12.03.–16.03. 10.00–13.00 „Brīvdienas muzejā” – Radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. 
Pieteikties pa tālruni: 65221042 vai 27008136.  
Dalības maksa: 1,50 eiro/dienā

Krustpils pils

17.03. 14.00 Ģimenes pēcpusdiena – Ziepju darbnīca. 
Dalības maksa: 2,00 eiro

Krustpils pils

24.03. 14.00 Gardēžu sestdiena – „Siera stāsts”.
Pieteikties pa tālruni: 65221042 vai 27008136
Dalības maksa: 6,00 eiro

Krustpils pils

24.03. 20.30 Akcija „Zemes stunda” - Krustpils pils apskate 
sveču gaismā. Dalības maksa: 1,00 / 1,50 eiro

Krustpils pils

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.03. 18.00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā   4. kārta 
03.03. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2017/2018
03.03. 10.00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 

manēža
Pasaules tūres Supersērijas posms galda hokejā „Latvia Open”

04.03. 10.00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 
manēža

Pasaules klubu čempionāts galda hokejā

04.03. 13.00 Meža parkā, Radžu 
ūdenskrātuvē 

Jēkabpils 6 kārtu ziemas sacensības tautas sportā ,,Ziemīšu jampadracis’’   6. kārta 
NOSLĒGUMS UN APBALVOŠANA   („Jēkabpils sporta centra balvas 2018” 1. posms)

06.03. 20.00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2. divīzijas volejbola čempionāts
Jēkabpils Juniori – Rēzeknes novads

10.03. 17.00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2. divīzijas volejbola čempionāts
Jēkabpils Juniori – Kuldīgas NSS

11.03. 13.00 Sporta nams Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā
16.03. 18.00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā   5. kārta un APBALVOŠANA
17.03. 17.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – BK Ogre 
22.03. 20.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3. divīzija  (LBL 3)        Jēkabpils  – SK Rūjiena
24.03. 10.00 Sporta nams Jēkabpils 42. atklātais Lieldienu turnīrs galda tenisā
25.03. 10.00 Sporta nams Jēkabpils atklātais Lieldienu paralimpiskais turnīrs galda tenisā
30.03. 10.30 JSC ēka 2. Jēkabpils pilsētas individuālais Lieldienu turnīrs novusā
31.03. 11.00 ,,Oāze’’, Mežrūpnkieku-2 Lieldienu zoles turnīrs ,,Jēkabpils Zolmanis 2018’’


